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— Podajemy tu za Gazetą Polską przepiękny wiersz 
Fredry objaśniający ważny a smutny takt zamilczenia 
tegoż, w skutku lekkomyślnej i płytkiej krytyki jago 
utworów. Wiersz ten brzmi:

„Nie drwijcie sobie z mej starej bandury,
Że posklejana od dołu do góry,
Jaki pan taki kram.
Nie drwijcie sobie, że mój głos jest stary,
Mało w nim sztuki, ale dużo wiary, 
Śpiewam co w sercu mam.
Nie łajcież mnie wy, uczone wieszcze, 
Jeżeli czasem odezwę się jeszcze, 
Wszakże'to cichy śpiew...
A za dawniejsze, dawniejsze przewiny, 
Żem kiedyś sięgał po wasze wawrzyny, 
Niech zmięknie słuszny gniew.
N iegdyś młodemu czucie w piersiach grało, 
Że to natchnienie, zamarzyłem śmiało, 
Nuż śpiewać tak i siak!
Aż wasz z»gi’zmiał, Mistrzowie sztuki! 
Cichoz oklasijem! tu barwy nauki, 
Tu poezji brak! , .
Wprawdziem nauki mehavI’M w obozie, 
Tam się machało w pospolitej piOżic, 
Wzdłuż' i szerz—jak Bóg dał.
Chcieć więc być wieszczem bez doktorskiej wapai, 
Zdroju waszego nie łyknąwszy kapki, 
Był to błąd—był to szał.
Zamilkłem, milczę, uwierzyłem, wierzę, 
Że w niskiej’ tylko kręciłem się sferze, 
Że prac moich lichy plon.
Lecz nigdy, nigdy, to potomność przyzna, 
Fałszu, zawiści, oszczerstwa trucizna, 
Nie dotknęła moich strun!
Jakie bądź były mej myśli natchnienia, 
Zawsze jednako aż przez duo sumienia, 
Czysty ich płynął zdrój.
Karciłem niemi złych ludzi głupotę, 
Kochałem niemi Boga, prawdę, cnotę, 
Współbraci i kraj mój.
Stłukliście lutnię w mojein miodem ręku, 
Niechże przynajmniej bandury pobrzęku 
Nie ściga już wasz gniew!
Jeśli dziś śpiewam, to tylko pacierze,

Łabędzi to mój śpiew.11
— Professor Bekker marnuje u nas drogi czas przed 

wyjazdem do Wiednia, gdzie go niezawodnie nowych 
7,000 widzów z rozdziawioną buzią i kilku delikwen
tów, gotowych dać głowę swoją pod nóż — ocze
kuje.

Przeczuwaliśmy, że sobotnie pożegnalne przedsta
wienie nie będzie jeszcze najostatniejsze, bo ostatnie 
dopiero na żądanie wczoraj się odbyło, — i suplent 
pana profesora po raz drugi musiał odegrać rolę ka
płona, któremu głowę odcięli, a ludek nasz dziwił się 
okrutnie i żałował, że delikwent nie miał przynajmniej 
pół tuzina głów na karku; — tożby dopiero było na 
co patrzeć.

Professor Bekker zdziera wszelkie illuzj® ze swej 
publiczności, bo ku końcowi najefektowniejszą tę ope
rację ścinania głowy tłomaczy i objaśnia. Chwalimy 
mu to, ale nie możemy mu wybaczyć, że ucieka śię do 
innych środków szarlatancrji, którą bałamuci mniej 
światłą publiczność, a mamy tu na myśli mianowicie 
owo magnetyzowanie i usypianie.

Nie naszą rzeczą spierać się, o ile magnetyzm zwie
rzęcy ma swą racje, uważamy tylko za niewłaściwe 
fałszować pod jego firmą eksperymeuta publicznie 
i tern umacniać w ciemniejszych umysłach błędne lub 
spaczone pojęcia o sile nadprzyrodzonej, której — 
niech nam -wybaczy p. Bekker — prestidigitatorom do 
ich ehangee-pąssee nie potrzeba.

Dobrzeby było, aby takie sztuczki raz na zawsze 
wykreślili panowie professorowie magji ze swych pro
gramów, jeżeli w ogóle nie zechcą z czasem całej tej 
sztuki, jako anachronizmu, zaniechać i swej zręczno
ści w innym zawodzie, a praktyczniejszym zużytkować.

= Magistrat wyasygnował summę przeszło 2,000 
rubli na budowę nowego parkanu na cmentarzu powąz
kowskim. Część starego parkanu dalej pusuniętą zo
stanie, roboty około nowego wkrótce się rozpoczną.

— Ś więżą klęskę zanotować musimy w kronice po-

Wiadomości miejscowe.
— Pisma rossyjskie utrzymują, że podobno Miuiste- 

rjum Skarbu, mając na uwadze zupełnie regularny 
wpływ podatków w Królestwie Polskiem, uznało za 
możliweznieść obowiązujący dotąd przepis dopełniania 
co lat pięć nowego rozkładu podatków podymnego 
włościańskiego i dodatkowego gruntowego. Formowa
nie nowych rozkładów, ma nadal być zależne od spe
cjalnych rozporządzeń Rządu,

— Właściwa władza ograniczyć ma liczbą jarmar
ków a w niektórych miejscowościach znieść je zupeł
nie. Jak wiadomo ułatwienie komunikacji kolejowych, 
zmiana stosunków ekonomicznych sprawiły, iż cel 
wielu jarmarków w mniejszych miastach i osadach 
stracił znaczenie. Tern więc należy motywować powy
żej przytoczone postanowienia.

— Piątkowe targi wołowe na Pradze pod Warsza
wą pozostające w ręku kilku przekupniów i faktorów, 
nakładających samowolnie cenę na dostawione przez 
siebie bydło są w bezpośrednim związku z targami śro
do wemi w Brześciu Litewskim. Tamtejsi ajenci uwia
domieni zawczasu ile wołów krajowych tutejszych 
przyjdzie na targ piątkowy do Warszawy, regulują do 
tego ilość bydła mającego wysłać się z Brześcia i w ra
zie potrzeby całe partje zostawiają na miejscu. Na je
den z targów praskich miało nadciągnąć bydła krajo
wego kilkaset sztuk, a na targ środowy w Brześciu na
deszło 1,600 sztuk wołów, z których wysłano do War
szawy tylko tysiąc sztuk a resztę zatrzymano na miej
scu w Brześciu. Górą spekulacja!

— Na końcu parku Łazienkowskiego, znajduje się 
oranżerja, zbudowana według planu budowniczego 
Krakau’a, mająca długości 400 stóp i ogrzewana wodą 
rozprowadzaną źelaznemi rurami.

Rośliny dla których została zbudowaną, w obecnej 
porze są na wolnem powietrzu, a składają się przewa
żnie z majestatycznej wielkości drzew pomarańczowych 
których jest 103, (pomiędzy niemi 70 liczą od 400 do 
600 lat wieku).

Jest tu także godny widzenia egzemplarz wielkiego, 
starego drzewa kamforowego (Laurus camforata), da
lej są piękne wysokie Magnolie, grandiflora, ogromne 
mirty, granaty, cyprysy i t. p.

Wszystkie te drzewa i krzewy pochodzą z oranżerji 
Drezdeńskiej w Zwingrze. Darowane niegdyś były 
przez Augusta II Elektora Saskiego jednej z tutejszych 
rodzin sobie pokrewnej, od której nabyte zostały do 
Nieborowa przez ks. Radziwiłła. Ztąd wreszcie rząd za 
summę blisko dwustu kilkudziesięciu tysięcy rs. zaku
pił je do Łazienek.

Miejscowość ta, godna najpyszniejszych parków 
Europy przypomina zupełnie włoską okolicę. Wonie 
duszą tu prawie... krzewy urocze wiodą rozhowory a 
ukryty w gęstwinie śpiewak wywodzi swe trele.

W ubiegłą sobotę Główny Naczelnik kraju hrabia 
Kotzebue zwiedzał wraz z małżonką tę część parku.

— Krotochwila p. t. „Szwaczka Warszawska11 ode
grana na benefis pani M. Doroszyńskiej w sobotę, 
ściągnęła do Tiwoli niebywałe tłumy osób. Bardzo 
nam przyjemnie zaakcentować to uznanie dla pracy 
jednej z artystek towarzystwa poznańskiego, a zara
zem wyznać, że nie jesteśmy zdolni do podania treści 
widowiska.

W farsie tej, o ile słyszeliśmy przerobionej z nie
mieckiego, prócz 20 osób na scenie i jednej za sceną, 
biorą jeszcze udział i jedno niemowlę podrzucone 
i pięcioro dzieci głodnych. Prócz tego znajdujemy 
tam magazyn mód, ulicę, sąd, więzienie za długi, parę 
zamachów na niewinność, zakochanego subjekta han
dlowego i dwa małżeństwa, z których wcześniejsze 
jest nagrodą występku, a późniejsze nagrodą cnoty,

Z tern wszystkiem krotochwila jest ruchliwa i zaba
wna.i robi na widzach wrażenie jarmarku, w którym 
tylko ludzie weseli przyjmują udział. Śmiano się 
w ogóle dosyć, ale pękano ze śmiechu tylko przy ustę
pach patetycznych. Gra artystów była ożywiona.
. ~ .P.an Jau. Rosen, utalentowany malarz, pracujący 
dawniej pod kierunkiem Pilsa, a obecnie u Gerome’a 
Y zaw^a-l obecnie do swego rodzinnego miasta, 
do Warszawy na czas dłuższy. Prace pana R. znaj
dują sjg na naszej wystawie; jedną z nich zakupił za 
disc wysoką kwotę p. B., znany sztuk protektor.

JM a prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tern mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. JO, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80). . .

Prenumerata przyjmuje się 1’0- 
jMcznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

Długość dnia godzin 14 minut 44. 
Ubyło „ „ 2 „ 3.

— W dniu wczorajszym na zakończenie tygodnio
we! uroczystości Przemienienia Pańskiego, której 
Odpust zupełny odbywał się w kościele parafialnym 
Panny Marji na Nowem-Mieście, gromadzili się tłu
mnie pobożni do tej Świątyni Pańskiej już od samego 
rana tak na uroczyste Woty wy, które z kolei od go
dziny 8-niej do 11-tej się odprawiały, jak i następnie 
na Summę, poprzedzoną uroczystą processją z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu i kazaniem. Popo
łudniowe znów Nieszpory ściągnęły także tłumy po
bożnych. Celebransem był JX. Grochowalski, a sło
wem Bożem rozrzewniał do łez słuchaczy JX. kano
nik Bogdan. Po skończonem Nabożeństwie Nieszpor- 
nem odbyła się druga wewnątrz Świątyni uroczysta 
processją, w środku której przed ołtarzem Przemienie
nia Pańskiego, oświeconym rzęsistem światłem i przy
branym w egzotyczne kwiaty, odśpiewaną została li
tania do Przemienienia Pańskiego, poczein zaintono
wano hymn: Te Deum i udzielonem zostało błogosła
wieństwo Najświętszym Sakramentem.

— W kościele katedralnym i metropolitalnym Ś-go 
Jana celebrował Nabożeństwo tak ranne jak i popo
łudniowe JX. Borzewski, kanonik archikatedralny, 
kazanie wypowiedział JX. Seroczyński.
— Do kościoła Wolskiego na Odpust Ś-go Wawrzyń

ca Męczennika zebrały się w dniu wczorajszym tak 
licznie pobożni, że ich Świątynia ta pomieścić nie była 
w stanie i dla tego wiele osób ograniczyło się mo
dłami swemi na cmentarzu okalającym tę Świątynię 
Pańską. Nabożeństwo odbyły się z pełną uroczysto
ścią, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
z kazaniami i' processjami, którym pogoda dozwoliła 
odbyć się po cmentarzu. Błogosławieństwo Najświęt
szym Sakramentem udzielone pobożnym zakończyło 
odpustową tę uroczystość.

— Jutrzejszą uroczystość Wniebowzięcia Naj
świętszej Mabji Panny, obchodzi Kościół katolicki 
pierwszorzęduem świętem. To też Nabożeństwa odby
wać się będą we wszystkich Świątyniach uroczyście 
z kazaniami i procesjami; a w ośmiu kościołach wy
mienionych przez nas w sobotnim Numerze „Kurjera11 
przypadają Odpusta zupełne, które przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu odbywać się będą.

Ewangelja święta na uroczystość jutrzejszą przypa
dająca, zapisaną jest u Łukasza Ś-go w rozdziale X-tym: 
„O błogosławionych słuchających Słowa Bożego.11

— Senjor bractwa Ś-go Rocha zawiadamia, iż dnia 
16 b. m. ir. w kościele Ś-go Krzyża jako w uroczystość 
>S-go Rocha, odprawiać się będzie Nabożeństwo odpu
stowe, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, ka
zaniami na Summie i Nieszporach, zaś po Nieszporach 
przed ołtarzem Ś-go Rocha odbędzie się Sessja wpiso
wa, na której osoby życzące należeć do tegoż Bractwa, 
w księgę Album zapisać się będą mogły, a również i 
^RgRki tak zaległe jak i bieżące przyjmowane będą.

„ ~ przez Najwyższy rozkaz w wydz!ale Kontroli Państwa, 
z 16 Jipea r. b.

imano wani zostali: zarządzający. Izbą, kontrolną czernigow- 
SKą, rzeczywisty radca stanu Della-Yoss—zarządzającym izbą 
Kontrolną lubelską; zarządzający tą izbą, radca stanu Kor- 
■mrw—zarządzającym izbą kontrolną warszawską.
. Uwolniony zotał ze służby, na własne żądanie, zarządza- 
'wJ'.12 ) kontrolną warszawską, rzeczywisty radca stanu 

’ ,„7®, awceY> z prawem noszenia munduru do ostatniej 
posady przywiązanego. (D-. W.)

.iz1T s^owej warszawskie! podaje do 
kancelarii hinn'Vo Ch-tIPJ’J ze zamlanował na notarjusza przy 
w e w nubern I)ok°jn w mieśeieLAndrzeje-
2. ■ ’ Uleekiej, Mieczysława Zembrzuskiego.

« iadonYkd’Yowsz'Xhnej7 ieVa'nW’ wa,;szflws’“ i,!i. P«'laje do 

kancelariach hipotecznych anow,a’na n?taiJ.U8«ow przy TeofPa Kowals^ e^^t kęli^kiej:
skiego-do miasta'’Ozorkowa. ^r£m“nGr^ 
konina i Jana Baliek^o-do miasta $\Sta
- W Nrz- 157 „Dziennika Warszawśki^o“ zamieszczona 

bja wiadomość o pożarach, jakie nawiedziły m. Szydłowiec
■ w gubernji radomskiej, tudzież o stratach jakie mieszkańcy 

fniastih ponieśli w skutek tych pożarów. '
:..Ł’ ‘l’. wiadomości Najjaśniejszego Pana o klęsce,

ur “ LTt ?e0W S?y(iłow'ea, Jegn Cesarska 
od pożnrPy g n T-1? ■a-; !°j tych’ którzY cierpieli 
d'a ro dan ) Yt3’ udzl0!le B^ec imbli,-

’.Hkowych, w ImiMiiu Jego Cesarskie MościJ em zapomogi, pogorzelcom miasta pomienionego"! ’ 
(Dz W.).

7L KURIER WARSZAWSKI
1 Redakcja otwarta odIM.ej KOIĆ SZÓSTY._________________

5ziś: S. 
Jutro: yimebowi. N. M. ranny. 
Środa- S. Rocha Wyznawcy., bioaa. Anastazjusza Biskupa. _____

- OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.



•żarowej Królestwa. Oto donoszą, nam telegraficz
nie z Łodzi, że jedna z największych fabryk naszych 
a mianowicie przędzalnia Karola Scheiblera stała 
się wczoraj o 1-ej z południa pastwą, płomieni; je
dna połowa budynków spaliła się zupełnie, druga na 
szczęście wraz ze składami ocalała. Pomimo tego stra
ta olbrzymia wynosi 800,000 rubli. Kiedy się to raz 
skończy?

— Krąży pogłoska po mieście, zapewne nieprawdzi
wa, iż kompanji zdążającej do Częstochowy, przytrafił 
się w drodze smutny wypadek. Głoszą bowiem, że na 
kompanję tę napadła jakaś banda i ogołociła pobo
żnych pielgrzymów z tłomoków. Fakt ten zdaje nam 
się nieprawdopodobnym.

= Pani Zimayer powraca na scenę lwowską.— Dziś 
w „Majstrze i Czeladniku" debiutuje"po raz drugi pan 
Jasieński.

= Mały fenomenik! Na Nowej Pradze, (przy ulicy 
Brudnoskiej, przed domem Nr 39, akacja powtórnie 
w tym roku okryła się kwieciem!

— Miracula miraculorum opowiadają zakulisowi 
bywalcy o wystawić się mającym balecie. Nosi on po
dobno tytuł Jota, pod którą to literą kryć się będą 
niewidziane dziwa. Dekoracje, maszynerje, kostiumy, 
wszystko nowe, oryginalne, efektowne. Już dziś scena 
Teatru Wielkiego gnie się pod ciężarem rusztowania 
ustawionego do tego widowiska. Pono odbędzie się 
tu defilada straży ogniowej warszawskiej; strażakami 
będą... najdzielniejsze koryfejki. Czy zaś ogień wybu
chnie na scenie, czy w... sercach widzów, odgadnąć 
trudno!

— Co tu się skarżyć na upały kanikularne, . które 
niezawodnie p. Jasiński w Dolinie Szwajcarskiej, pan 
Janowski w Ogrodzie Saskim et tutti ąuanti lodoroby, 
błogosławić muszą.

Ot, w Paryżu w ostatnim tygodniu termometr wska
zywał 32° w cieniu!

Biedna ta Europa, na dwu końcach w opałach! 
Z jednej strony dopieka jej słońce z drugiej półksię
życ— . . . ,
= W końcu bieżącego miesiąca nastąpi urzędowy 

przegląd posłańców publicznych naszego miasta.
— Zapowiedziane przez nas przed kilkoma dniami, 

dwa statki parowe, przeznaczone do inspekcji XI okrę
gu komunikacyj wodnych, dnia 9 b. m. przybyły do 
Płocka i zabawiwszy kilka godzin, mszyły dalej ku 
Warszawie. Są to dwa małe szrubowce o powierzcho
wności, lekkość obiecującej; ruch ich jednak był nad
zwyczajnie powolny, co przypisać chyba trzeba temu, 
iż prowadzący statki nie znają jeszcze dobrze koryta 
Wisły i obawiali się mielizn i podwodnych zawałów.

= Docent uniwersytetu lwowskiego dr. Juljan 
Ochorowicz przybył obecnie do Warszawy, odbywszy 
wycieczkę po Serbji.
= W ubiegłą sobotę dziewczęta, sierotki, z przy

tułku Tow. Dóbr, przy Ochronie IV >'przy ulicy Czer
niakowskiej, pod zarządem swych [przełożonych, zro
biły wycieczkę do Brwinowa, majętności jednej z opie
kunek tegoż zakładu. Pani ta podejmowała chętnie 
dziatwę spędzającą dzień cały na grach i zabawach 
w pobliskim lasku.

= Przytułki dla biednych wychodzących ze szpitali 
obecnie przeniesione zostały: chrześcijański z ulicy 
Ogrodowej na Dziką pod Nr 35, starozakonny na Dzi
ką pod Nr 25.

= Nieszczęsny młodzieniec, który w Płocku akli- 
matyzować począł „wielkomiejskie" zwyczaje przez 
przywłaszczenie sobie kilkuset rubli z kassy swego 
pryncypała, powrócił dobrowolnie do domu, zwróciw
szy zabraną summę! Widocznie szał chwilowy nie był 
wynikiem złego serca lub braku moralności; zapomnie
nie to jednak smutne powinno by powstrzymać mło
dzieńca i jego rówieśników od dalszych ekscesów ruj
nujących nieraz przyszłość całą. W każdym razie 
z radością zaznaczamy szczęśliwy epilog tej smutnej 
sprawy.
= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 

tydzień. Teatr letni: niedziela, „Don Karlos," ponie
działek, „Majster i Czeladnik," występ p. Jasieńskie
go, wtorek, „Trubadur," środa, „Starzy Kawalero
wie," czwartek, „Śluby Panieńskie," piątek, „Burza 
w szklance wody," „Zachód słońca," Flisacy," sobota, 
„Bal maskowy," niedziela, „Niema z Portici."

= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
chorych przybyło 45, wyzdrowiało 48, umarło 5, po
zostało 1,312, t. j. mężczyzn 629, kobiet 683, z nich 
W szpitalu starozakonnych mężczyzn 129 kobiet 91.
= Niedawno w pobliżu Końska, odebrał sobie ży

cie przez powieszenie, porucznik pułku saperów G. 
zarządzający robotami obozowemi pod Końskiem.

= Wczoraj w fabryce wyrobów metalowych przy 
ulicy Łuckiej pod Nr 2, czeladnikowi ślusarskiemu 
Lejbie Gołądziowi, w skutek nieostrożnego zachowania 

jego przy maszynie, koło zębate rozmiażdżyło 
wszystkie palce u lewej ręki. Gołądzia odesłano do 
szpitala starozakonnych na kurację.

Onegdaj żołnierz 30 pułtawskiego pułku piechoty,

— 2 —

Łukasz Biedny, kąpiąc się w Wiśle przy cytadeli, uto
nął. Rzeczywiście... biedny!

= W tych dniach pod Płockiem utopiła się ośmna- 
stoletnia Francuska, bona w jednym z obywatelskich 
domów, Józefa Brunier. Co skłoniło nieszczęśliwą do 
tego rozpaczliwego kroku powiedzieć trudno. Może 
tęsknota za krajem... może zboczenie umysłowe... a mo
że jakie bez przyszłości uczucie!

= Wczoraj około godziny dziewiątej z rana, przy 
ulicy Dzielnej, pod Nr 2370f (31 poi.), w domu Wgo 
Wiśniewskiego, w fabryce kafli, od małej naftowej 
lampki, zapaliła się belka. Zawiadomiony o tern od
dział 1-szy z Nalewek, wysłał natychmiast toporników 
lecz ci zastali ogień już przez mieszkańców ugaszony. 
W zabudowaniu jak również i w ruchomościach strat 
żadnych nie zrządzono.

Około godziny dwunastej udał się zaś oddział ratuszo
wy dla dogaszenia mąki tlącej się we wnętrzu spalone
go przed tygodniem młyna nad Wisłą.

W nocy okoły godziny dwunastej w jednym z do
mów przy ulicy Dobrej zapaliły się sadze, które komi
niarze stłumili.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma 
honor zawiadomić Członków swoich, że posiedzenie 
centralne Towarzystwa, odbędzie się w d. 4 (16) b. m. 
(w środę), o godzinie 5tej po południu i uprasza zara
zem, o liczne zebranie się na to posiedzenie.

— P. Skłodowski z Zawieprzyc,zechce się w własnym 
interesie zgłosić do redakcji.

— Pan M. O Czarski, autor premjowanego projektu 
Towarzystwa szwaczek, zechce się zgłosić do naszej 
Redakcji.

W dniu 12 b. m. odbyło się w kościele S-go Krzy
ża Nabożeństwo za duszę ś. p. Pauliny Wereckiej, oraz 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz 
powązkowski. —13710—

j- Za duszę ś. p. Leokadji Zarembianki, córki mał
żonków Zarembów, obywateli m. Warszawy, jako w 
smutną dla nich czwartą już rocznicę, jej zejścia, dnia 
15 b. m., to jest we wtorek, odbędzie się wotywa ża
łobna i pobłogosławienie jej grobu, w kościele powąz
kowskim z rana o godzinie 9. Na to więc nabożeństwo 
za świętobliwą i nieodżałowaną córkę, w wiecznym 
smutku po tak wielkiej stracie, pozostali rodzice z sio
strą nieboszczki, zapraszają uprzejmie krewnych, przy
jaciół i znajomych. —13717—

f Jutro jako w dniji imienin ś. p. Marji z Michaux 
Hóhr w kościele Ś-go Karola Boromeusza odbędzie się 
Wotywa o godzinie 8 rano, na którą pozostała matka 
oraz siostra i brat Krewnych Przyjaciół i Znajomych 
zapraszają.

f Dnia 16-go b. m., to jest we środę, jako w drugą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Anny z Brylskich Mar
cinkowskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko
ściele Ś-ej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, o go
dzinie 10 z rana, na które pozostały mąż z córką, zię
ciem i wnukami, krewnych i przyjaciół zaprasza.

f W środę jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Ka
roliny z Everto w l-movoto Szymańskiej 2-do Liczbińskiej 
odbędzie się w kościele S-go Józefa obok skweru o go
dzinie 9-tej żałobne Nabożeństwo, na które Krewnych 
i Znajomych synowie zapraszają. —13,776—

t W przyszłą środę, t. j. dnia 16 sierpnia r. b. jako 
w dzień imienin ś. p. Rocha Mianowskiego, emeryta i 
obywatela miasta Warszawy, odbędzie się za spokój 
jego duszy w kościele Ś-go Aleksandra o godzinie 10 
z rana, żałobna Wotywa, na którą krewnych i przyja
ciół zmarłego, zaprasza się. 1—1—13791

f Ś. p. Wincenty Wyziński, b. Sędzia b. Sądu Ap- 
pellacyjnego, Emeryt, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
zmarł w dniu 13 sierpnia r. b. w wieku lat 67. Nabo
żeństwo żałobne odbędzie się w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowie w dniu 15 b. m. i r., to jest we 
wtorek o godzinie 10 rano a zaś wyprowadzenie zwłok 
z pomienionego kościoła nastąpi tegoż dnia o godzi
nie 6 po południu, na które pozostała żona, syn i córki 
zapraszają. - —13,820—

f W dniu 9 b. m. w dziedzicznej wsi Zawołoczycach 
Gubernij Mińskiej rozstała się z tym światem żona In- 
źynjera Henryka Regulskiego, ś. p. Stefanija z Bykow
skich przeżywszy lat 23. Pozostała rodzina zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo, we 
środę dnia 16 b. m. i r., odbyć się mające w kościele 
Ś-go Józefa Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, 
o godzinie 10 z rana. —13823—

f Ś. p. Salomea Zabokrzycka zmarła dnia 13 sier
pnia r. b. w wieku lat 80. Pozostała familja zaprasza: 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Narodzenia Najświętszej Panny Marji 
przy ulicy Leszno, w dniu 15 b. m., to jest we wtorek 
o godzinie 4-tej po południu i na żałobne Nabożeństwo 
w tymże kościele d. 17 tegoż miesiąca o godz. 10 rano.

f Dnia 17 b. m. o godzinie 9 z rana w kościele Ś-go 
Ducha odbędzie się za duszę ś. p. Autoniego-Aleksan- 
dra Prantke, Nabożeństwo żałobne, na które rodzice 
zmarłego zapraszają Krewnych i Znajomych.

t Ś. p. Eleonora z Sokołowskich Witowska, żona 
obywatela m. Warszawy, opatrzona ŚŚ. Sakramenta- ' 
mi, przeżywszy lat 34, oddała Bogu ducha w dniu 13 
sierpnia 1876 roku. Stroskany mąż wraz z rodzeń- | 
stwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z domu Nr 3,071 lit. F. za 
rogatkami Wolskleml w dniu 15-tym b. m., to jest we 
wtorek o godzinie 5 */2 po południu na cmentarz po., 
wązkowski odbyć się mające. —13,809—

f Ś. p. Roman Podczaski, przeżywszy lat 64, p0 
długiej chorobie, w dniu 14 b. m. i r. przeniósł się d0 
wieczności. Pogrążona w głębokim smutku matka za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wypro- 
wadzenie zwłok w środę o godzinie 6 po południu 
z kaplicy Szpitala Ś-go Ducha na cmentarz Powązko
wski odbyć się mające. —13851— ■

f Ildefons Ehrenkreutz, przeżywszy lat 9 poFrótkiej - 
lecz ciężkiej słabości w dniu wczorajszym przeniósł się 
do wieczności. Pogrążona w żalu matka wraz z ro- 
dzeństwem zapraszają Krewnych i Przyjaciół na wy. 
prowadzenie zwłok z kościoła Najświętszej Marji 
Panny na Nowem-Mieście, na cmentarz Powązkowski 
w dniu jutrzejszym, t. j. we wtorek o godzinie 5-tej po 
południu. —13,821—

f W dniu 3-cim sierpnia r. b. zeszła z tego świata 
w 44-tyin roku życia ś. p. Henryka z Rozenwertów 
Tyszka, żona właściciela majątku Żabienice, w powie
cie Garwolińskim. Zwłoki ś. p. Henryki pochowane 
zostały na cmentarzu przy kościółku Ś-go Onufrego, 
w parafji Łaskarzewskiej. —13,775—

t Dnia 9 sierpnia zakończyła życie w Ciechocinku 
ś. p. Natalja z Zagajewskich Arkuszewska, licjjąc 39 
lat, żona właściciela majątku Krubki. —13768— I

— Sprostowanie. W dniu 12 sierpnia r. b. w cio
sie mowy mianej przy zwłokach ś. p. Aleksandra f 
Stępińskiego b. Inspektora Gimnazjum Gubernialnego 
zaszła pewna pomyłka, Nieboszczyk bowiem nie dwo
ma lecz czterma bratunkami i jedną bratanką się 
opiekował, z których jeden jest zmarłym, a czworo

Wiadomości Polityczne.
Niespodziewana wiadomość nadchodzi z Zemlina. 

Książę Milan serbski powrócił d. 12 b. m. t. j. oneg
daj do Białogrodu. Celem jego przyjazdu ma być 
zmiana polityki i zawarcie pokoju z Turcją. 
„Gazety Szląskiej" donosząca o przyjezdne księcia 
opiewa dalej: Risticz jest za wojną, ale większość rA- y 
niśtrów oświadcza.się za pokojem. W dniach 11 i 12 
b. m. odbywały się posiedzenia rady stanu, w których 
Uczestniczyli wszyscy członkowie tej rady, jako tez 
wszyscy ministrowie. Dnia 13 b. m. (wczoraj) odbyć 
się miała trzecia narada pod prezydencją księcia. Je- • 
żeli postanowienia pokojowe przeważą, Gruicz stanie 
na czele gabinetu.

Przyjazd księcia i zmianę w polityce zapowiedział 
już korrespendent specjalny „Presse" w Bialogrodztó 
w dniu 11 b. m. Zdaniem jego spodziewać, się nale
żało w tych dniach przesilenia nietylko ministerialne
go, ale jeszcze innego. Zapewne korespondent 
miał pod tern przesilenie w polityce, — które według 
depąszy „Gaz. Szlązkiej" właśnie się już dokonywa.

Depesza ta wskazuje jeszcze zamiar Serbji zawią
zania bezpośrednich układów z Turcją. Wprawdzie 
Turcja (czytamy w depeszy) nie chce jakoby rokować 
z księciem dziś panującym ale książę mimo to wysyła 
swego krewnego, Germana.

Z Białogrodu odmawiają prawdziwości doniesieniom 
dziennikarskim o wyparciu wojsk korpusu Czolaka 
Anticza ze stanowisk zajmowanych około Siennicy, 
w paszalikuNowo-bazarskim, na terrytorjum Serbskie. 
O wyparciu tern doniosły były już nietylko dzienniki, 
ale i depesza urzędowa z Konstantynopola mówiąca 
o zajęciu Jaworu przez Turków. W Białogrodzie rów
nież krążyły pogłoski o cofnięciu się Serbów do Jowa- 
nowac. Wczorajsza depesza białogrodzka będąc urzg- | 
dową mówi wyraźnie tylko o utrzymaniu się Czolaka 
Anticza na stanowiskach.

Turkom w paszaliku nowobazarskim przybywają po
siłki. Według,,/'. Cor“od samego Czolaka Anticza ode
brano w Białogrodzie d. 7 b.m. doniesienie., że 12 ba
talionów redyfów z Anatolji znajdowało się już około 
Mitrowicy wpobliżu widowni wojennej, na której ope
ruje armja ibarska.

Turcy pod dowództwem Alego Seiba-paszy wyruszy
li dnia 2 b. m. z Prekopla na Kruszewac, leżące w do
linie Morawy na linji obronnej Serbów. W d. 6 b- n1, 
miał Ali odeprzeć wojska serbskie pod Wukania i P0' 
sunąć się dalej na Wschodo-Północ w kierunku Krusze- 
wacu odległego już tylko o niecałe pięć mil. Ali ■ 
pod sobą 18,000 ludzi. . . 1

Według „Lloyda" peszteńskiego, armja Czernaje-» 
wa przeznaczona na obronę doliny Morawy, a zl°^oD* 

! z dwóch dawnych armij Tjinockiej i Morawskiej hczy 
i 70,000 ludzi.
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Sułtana

Z Konstantynopola donoszą nam prywatnie, że Porta 
jest w wielkim kłopocie o pieniądze, gdyż nawet na 

zapłacenie wynagrodzenia rodzinom konsulów zabitych 
w Salonice zapożyczyć się musiała, a nadto u kapita
listów greckich pożyczyła 150,000 funt. ster, na gruby 
urocent. Jenerał Ignatjew przybyć tani ma niebawem i 
przywieźć z sobą, propozycje pośredniczące, które 
Cesarstwo Rossyjskie układa obecnie z obcemi mocar- 
&t Wieść o oderwaniu Bośnii i przyłączeniu jej do 
Au drji oburza Muzułmanów, a nawet w gabinecie pa
nuje wyraźna niechęć ku Austrji.

Biuro Reutera" otrzymało depeszą z Zemlina 
wysłaną w d. 10 b. m. a opiewającą: Wiadomości do- 
szle tutaj o ostatniej bitwie między Turkami a Serba
mi sprzeciwiając się dotychczasowym doniesieniom 
ó tej rozprawie, donoszą, że główna arrnja serbska pod 
dowództwem Czolaka Anticza Siennicę opuściła, a ge
nerał Czernajew posuwa się ku Turkom w kierunku 
Banio Corny (?) Tureckie wojska nie wkraczają w opu
szczone przez Serbów pozycje, obawiając się, czy tako
we nie są podminowanemu

Parlamentowi angielskiemu przedstawioną zosta
ła korrespondencja dyplomatyczna w kwestji popeł
nianych przez Turków okrucieństw w Bulgarji. Pier
wszy akt nosi datę 14 z. m., ostatni 9 sierpnia. Jest 
to depesza lorda Derby do posła angielskiego Elliota, 
w której minister przestrzega Portę aby w Serbii nie 
pozwalała na podobne okrucieństwa i nadużycia, jak 
te, które zaszły w Bulgarji. Elliot winien nacisk położyć 
na to, iż podobnie ohydne czynny groźniej szemi są dla 
Porty, aniżeli przegrana bitwa. Niechęć Europy obja
wi się w razie nieusłuchania tych przestróg w sposób 
niczem już nie przeparty i nieochybnie wywoła inter
wencję w duchu nieprzyjaznym dla Turcji.

Następstwa amnestji udzielonej przez
objawiają się już tern, że w Bulgarji wydano 
wszystkim władzom, do których to należy, rozkazy 
względem wstrzymania śledztw rozpoczętych i wypu
szczenia na wolność uwięzionych. W Filippolu zbrakło 
już więzień na baszybuzuków, których pochwytano dla 
oddania ich pod sąd za rzezie bułgarskie. Wielu już 
powieszono.

W Izbie reprezentantów' w Waszyngtonie przyjęto 
wniosek wyszły z obozu demokratycznego, a żądający 
skarcenia popełnianych na południu gwałtów i uka
rania winnych rzezi, której ofiarą padli w lipcu mu
rzyni wjednem z miast południowych.

Ostał. Wiadom. Turcy zajęli Negotyn po krótkim 
boju. W Zajcarze opuszczenym przez Serbów dopu
ścili się, znowu spustoszeń; z drobnej garstki mieszkań
ców, jaka przed nimi uciec nie zdołała,|11 zamordowali.

Generał Czernajew zamierzał stawić czoło Turkom 
idącym od Zajczaru ku Paraczynowi, w miejscowości 
Łukowo w połowie drogi.

Turcy posuwają się ciągle od Gurgosowacu ku Ba- 
nii. W Białogrodzie mówiono już o starciu.

Listy otrzymywane w Białogrodzie przez rodziny 
Walczących w korpusie Czolaka Anticza pomimo za
przeczeń urzędowych twierdzą, że skutkiem ostatnich 
Walk około gór Jaworskich, Serbowie cofnąć się mu- 
sleli do_ Serbji, i że Turcy przekroczyli już granicę.

W Białogrodzie krążyła dnia lOgo b. m. pogłoska o 
odzyskaniu Zajczaru przez Serbów. Podniosła ona 
niezmiernie ducha ludności. Kilka tysięcy Turków 
zginąć miało w rozprawie, 48 dział wpadło jakoby 
w ręce Serbów. Radość była krótka. Nazajutrz z rana 
buletyn urzędowy rozczarował wszystkich, nie było 
w nim ani jednego słowa o zwycięztwie.

Alimpicz stoi na swoich pozycjach. Rozkazów, by 
wystąpił zaczepnie wcale mu nie wydawano. Donie
sienia dzienników były mylnemi.

Senat francuzki 161 głosami obrał dnia 12 b. m. 
senatorem dożywotnim ministra Dufaura. Kandydat 
royalistów Chesuchong otrzymał tylko 109 głosów. 
Obie Izby miały się tego dnia odroczyć.

Prawo municypalne pzyjęte zostało przez Izbę de
putowanych w kształcie nadanym mu przez Senat"t. j. 

-z wyłączeniem art. 3 nakazującego nowe wybory rad 
municypalnych. J

p’sz'l Sienniki o chęci abdykacji ksie- 
K71.-19 ™°a I{,Hmuńskiego—trzeba przyjmować przez 
ulega watEnT®’ Przesada jest tam ogromnaJNie 
księciu Ze nowy Sal)iuet jest llie miłymksięciu, że p. Joanescu w nim zasiadaiacv nalezv do 
kiWSznośH^H'h paWe^’ ale odtychwszyst-

1 • ! J’ -1' ■ Ujemny stosunek między pa
nującym i doradcami jego określają—daleko* jeszcze 
do tak ważnego postanowienia jakiem jest abdykacja 
... Dizraeh ma być zamianowany parem z tytułem hra
biego Beaconfield. Kanclerz sprawiedliwości Malmes
bury chce się usunąć z rządu z powodu nadwerężone
go zdrowia. v

Cesarz Wilhelm przybył d. 12 b. m. do Bayreuth.
Cłfifi °“*rany został prezydentem iwęzpospoli- 

Na S. Domingo wybuchnęło powstanie.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości:
„Correspondence orientale" pisze, że Midat-pasza, 

naczelnik stronnictwa reform politycznych, prezes ra
dy Stanu, utracił wszelki wpływ w rządzie. Mechmed- 
Rużdi Wielki Wezyr zasięga jeszcze jego rad, ale robi 
swoje. Midat nie jest już nawet pewnym bezpieczeń
stwa swej osoby. Fanatycy zażywają go giaurem. 
Gdyby nie uczucie obowiązku i honoru, nakazujące 
nie przyczyniać nowych kłopotów państwu,znajdujące
mu się już w tak uciążliwem położeniu, Midat usunąłby 
się już od władzy. Fanatycy nie chcą pozwolić na po
równanie chrześcijan z muzułmanami.

Ten sam dziennik podaje wiadomości, że w Stambu
le rozdają broń stowarzyszeniu rzemieślników.

Przyjazd księcia Milana do Białogrodu nie ulega już 
wątpliwości. Donoszą o nim ze wszech stron. Książe 
przybył o godzinie 4 po południu w sobotę w towa
rzystwie przedstawiciela Czarnogórza Werbicy, mini
stra Wasilewicza i adjutanta Germana.

Według telegramu „Pressy" wiedeńskiej, walna na
rada ministrów i radców stanu zwołaną została na 13 
b. m., miano na niej roztrząsać widoki wojenne i 
wziąć pod rozwagę możliwość, a nawet same już wa
runki pokoju. Wbrew powyższemu doniesieniu „Ga
zety Szlązkiej" telegram wspomina, że większość mi
nistrów ma być za wojną. Stanowcza decyzja miała 
zapaść w dniu wczorajszym.

Wyjazd pomienionego kuzyna księcia Germana do 
Konstantynopola, miał nastąpić zaraz w dniu wczoraj
szym. Przedmiotem tego posłannictwa są jakoby in- 
interesa dynastji.

Ks. Czarnogórskiemu Porta sama od siebie ofiaro
wała zawieszenie broni. Czarnogórze nie zerwie 
wszakże solidarności swej z Serbją.

Izby francuzkie zostały w dniu onegdajszym odro
czonemu

TELEGRAMY.
Warszawa dnia 13-go sierpnia.

Wiedeń 12-go.—„Polit. Corr." donosi z Białogrodu, 
że gen. Czernajew postanowił .nie wydać doliny Mo
rawy bez stanowczej walki. Osman-paSZA kieruje swe 
operacje ku Paraczynowi, chociaż pozornie głównym 
jego celem jest dolina Morawy. (Para czyn leży właśni? 
w dolnie Morawy P. Red.). Ejub-pasza stoi u wej
ścia do wąwozów Banji, Leszjanin zaś niedaleko Bre- 
stowacu. Turcy zorganizowali w Negotynie nabrzeżną 
straż Dunaju. Prawie połowa Zajczaru spłonęła. Do
noszą jakoby tureckie nizamy plądrować miały tam 
wszystkie domy.

Londyn 12-go. — Posiedzenie Izby gmin. Ashley, 
Forster i Harcourt poruszają ponownie sprawę okru
cieństw tureckich w Bulgarji, ganią brak natychmia
stowego i sprężystego działania ze strony Anglii i lorda 
Elliota, zwłaszcza teraz, kiedy cała prawda wykrytą zo
stała. Forster utrzymuje, że Anglia musi zrzec się 
tradycyonalnej polityki i oświadczyć Porcie, iż nie mo
że jej więcej bronić wobec nieprzyjaciół; wrazie inter
wencji Austrji iRossji, opinja publiczna Anglii twierdzą 
mówcy — nie byłaby wcale temu przeciwną. Bourke 
uważa to oburzenie za usprawiedliwione. Rząd stara 
się, aby okrucieństwom tamę położono, polecił gen. 
Kembell, iżby towarzyszył armii tureckiej. Rząd nie 
może pozwolić na odwrócenie uwagi od ważnych 
kwestji, które się oddawna łączą z polityką wschodnią 
Anglji z polityką którą przecież naród chce mieć nadal 
utrzymaną. Dizraeli kładzie nacisk i na to, że Anglja 
z obowiązała się wraz z innemi mocarstwami utrzymać 
nietykalność Turcji.

Dubrownik (Raguza) 12-go.—Wiadomości z Cetynja 
donoszą, że książę Czarnogórski prowadzi część swej 
armii w celu przeszkodzenia Dźeladdinowi-paszy w po
łączeniu się jego wojska z oddziałem Muktara-paszy.

Konstantynopol 12-go.—Rząd zabronił tymczasowo 
wydawania nowych dzienników. Stan sułtana polepsza 
się. Mustafa-pasza został mianowany namiestnikiem 
Albanii. Sułtan ułaskawił Bułgarów z wyjątkiem do- 
wódzców i tych, którzy czynny udział brali w po
wstaniu.

Bialogród 11-go. — Joannici pod przewodnictwem 
Mac-Cellara przybyli tutaj dzisiaj z Londynu, również 
druga część rossyjskiej służby sanitarnej, prowadzona 
przez ks. Szachowską i radczynię Charew. Przyby
wają tu oficerowie i lekarze ze wszystkich krajów. 
Ochotników dzielą na legiony. Legion „Natalia" wyru
szył dzisiaj na plac boju. Chłudow i Czernajew mają po
dobno uzbroić 5,000 ludzi na własny koszt. Archiman- 
dryta Duczicz ciężko ranny, gen. Gach musi sie poddać 
amputacji.

Bialogród 11-go w nocy. Wiadomość urzędowa.— 
Doniesienia dzienników, według których miałby się 
Czolak-Anticz po ciężkich stratach cofnąć za granice 
Serbji, są prostym wymysłem. Czolak-Anticz zatrzy
mał swe pozycje. Alimpicz nie staczał w ostatnich 
pmach żadnej bitwy.

Warszawa, dnia 1-i-go Sierpnia
Bayreuth 13-go. — Cesarz Wilhelm przybył tu 

wczoraj o 5*/4. Nieprzeliczone mnóstwo ludu witało 
go z oznakami radości. Na dworcu przyjmowali Ce
sarza W. Ks. weimarski, nadkoniuszy Holnstein, na
czelnicy władz i Ryszard Wagner. Cesarz przema
wiał do obecnych z wielką łaskawością i pojechał na
stępnie ekwipażem otwartym czworokonnym do Eremi- 
tażu, gdzie zajął mieszkanie z Wielkim Księciem ba- 
deńskim i jego małżonką. Zbite tłumy ludu tworzyły 
szpaler na ulicach i wydawały głośne okrzyki na cześć 
cesarza. Wszystkie domy przybrane w wieńce i flagi. 
O 9-tej odbył się pochód z pochodniami.

Londyn 13-go, — Doniesienie „Reuters Office": 
Garibaldi zawiadomił serbskiego ministra wojny, że 
objął prezydencją w medjolajiskim komitecie pomocy 
rannych Serbów i Czarnogórcdw.

Zimony (Zemlin) 13-go. — Wiadomość urzędowa 
ad armji ibarskiej: „W dopełnieniu ostatniego tele
gramu o bitwie pod Jaworom we środę dnia 9-go b.m. 
donoszą, że oddział turecki posuwał się do Kuszyny, 
a Serbowie przepuścili go i zaczekawszy, uderzyli na, 
Turków z frontu i z boku. Cały batalion Osmanów 
pozostał pa placu zniszczony do szczgtu. Reszta co
fnęła się. Serbowie utrzymali się w szańcach Jawor
skich".

Zimony (Zemlin) 13-go. — Wiadomość urzędowa-od 
armii naddryńskiej pod datą 12 b. m. „Oddział serbeftii 
złożony z 2 batalionów z’ 2 działami, wysiany dla re
konesansu za Bjelinę, pod dowództwem Czyźnńcza. 
i Jowanowicza przeszedł rzekę ku Brezka Tuza, zajął 
stanowisko powyżej Janjipod Tobntą, JanjarąiTeoca- 
ką. Wczoraj i onegdaj uderzyli nań Turcy: baszybuzu- 
ki i 2 tabory redyfów. Bitwa trwała do południa. 
Popołudniu nadeszły Turkom posiłki, 2 tabory redy
fów z Tuzli i tyleż z Bieliny. Po 13 godzinnej bitwie 
Turcy odparci. Serbowie posuwają się dalej ku Brożce. 
Artylerja pod dowództwem Mikołaja Todorowic^a 
odznaczyła się. Straty tureckie 200 zabitych, serbskie, 
6-ciu. Rannych liczba niewiadoma.

Zimony 13-go. — Przesilenie gabinetowe usunięte. 
Tymczasowo postanowiono nie wchodzić w żadne ukła
dy z Por tą. Dżeladdinowi paszy z częścią wojska pole
cono udać się z Bieliny do Serajewa.

ZNANE DZIEJE.
X.

Po cmentarzu wiatr posiewa,
Niby jęczy, wzdycha — 
Nad mogiłą szumią drzewa 
Pacierz szepcąc z cicha...
Na pomniku wsparta smutnie 
Klęczy postać biała
I strzaskaną trzyma lutnię — 
Niby skamieniała.
Księżyc smutny, zadumany, 
Zaplątał się w wrzosy
I wyziera — zasłuchany
W te cmentarne głosy...
Po kamiennych lutni strunach 
Głuchy dźwięk przelata:
—„Śnił o różach, a w piołunach 
Drogą zszedł ze świata.
I z goryczą w sercu leży, 
Co łzy na pieśń zmieniał — 
Dla niej"......

Północ bije z wieży —
Dźwięk znów zakamieniał.

II.
Srebrna fala cicho pluszcze 
W fontannach. Tchną róże, 
Szmaragdowe wiszą bluszcze 
Na kolumn marmurze.
Na tarasie piękna, drżąca 
Patrzy w dal błękitną — 
Wietrzyk śpiące mirty trąca, 
Co u nóg jej kwitną.
A wśród mirtów młodzian klęczy 
Lutnię trzyma w dłoni —
Lutnia tak rozkosznie dźwięczy, 
Pieśń miłosna dzwoni...
Ona ręką gładzi czoło
Pięknego młodziana:
— „Luby, śpiewaj co wesoło
W tę pieśń łza rozlana... 
„Śpiewał mi ją raz poeta
Smutny, — już nie żyje... 
Umarł pono"......

Canzonetta
Milknie, — północ bije....... ń.



-- Edmund Langner, właściciel znanej od lat tylu i 
cieszącej się wielkiem uznaniem tinny, Jan Riedel wy
jechał do Węgier, Niemiec i Francji celem zakupów 
na miejscu win, dla swego handlu, win i towarów ko
lonialnych pod taż firmą przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
istniejącego,

— Na mocy pozwolenia Władzy Edukacyjnej, jak i 
łat zeszłych tak i w tym roku przyjmuję na stół i 
mieszkanie panienki, uczęszczające do Gimnazjów Pro- 
gimnazjów i Instytutu Muzycznego lub też kształcące się 
prywatnie, zapewniając im wszelką pomoc naukową i 
konwersację w języku francuskim/ Na żądanie mogą 
być udzielane lekcji muzyki na miejscowym fortepia
nie.

Ulica Mokotowska Nr 1.3, pierwsze piętro od frontu. 
Wiadomość od godziny 10 do 3 po południu, wyjąwszy 
Niedziel i Świąt. Kazimiera Żulińska.

b. wychowanica Instytutu
1 —3—13812 Aleksandryj sko-Maryj skiego

— W zakładzie naukowym zostającym pod przewo
dnictwem Heleny Karskiej przy ulicy Szkolnej Nr 4, 
kurs nauk rozpocznie się d. 20 Sierpnia (1 Września) 
r. b. Zapis zaś uczennic odbywa się codziennie od 10 
dbbpo l)0^ll(^niu- 2—6~_ —13102—

— Zwiedzając w różnych czasach. Zakład Cukierniczy 
p. C. Michel, przy ulicy Podwal (Nr 3,) od strony placu 
Zamkowego, spostrzegaliśmy jak praca i znajomość 
swego fachu w krótkim czasie rozwinąć może działal
ność zakładu. W skromnym przed rokiem sklepie zwy
czajne pieczywo i wyroby cukiernicze, były jedynym 
przedmiotem sprzedaży; obecnie, w rozszerzonym za
kładzie, właściciel posiada różnorodne jak najsmacz
niejsze własnego wyrobu ciasta, oraz cukry zwyczajne 
i deserowe; wyrabia konfitury i soki; wydaje herbatę, 
kawę wyborną; obstalunki tortów różnego rodzaju i 
wyrobów cukierniczych znakomicie wykonywa; a cze
kolada bez względu na nizką cenę sprzedaży, o pier
wszeństwo w doskonałości z najpierwszemi tego rodza-

i’u zakładami walczyć może. Gdy do tego dodamy 
.ody które p. Michel na nowo wprowadzonym aparacie 

doskonale urządza, nie zadziwi to nas wcale, że pu
bliczność nie tylko okoliczna, ale i ze stron dalszych 
podąża do zakładu p. Michel, zapewniającego wyroby 
smaczne, świeże, a w cenach przystępne. Na tej dro
dze, właściciel spodziewać się może coraz większego 
uznania i powodzenia.  

— ZAKŁAD NAUK', KROJU I SZYCIA SUKIEN. — Wy
kładam najdoskonalszą Metodę francuzką—niewyma- 
gającą żadnych dodatków prócz centymetra, które 
w kilku lekcjach pojąć można,—każdy stanik, bądź to 
na papierze narysowany, lub wprost skrajany z materji 
bez poprawki swobodnie i dobrze leży. To są właściwe 
zalety doskonałej tej Metody, z którą mam honor po
lecić się. — Panienka do Nauki z mieszkaniem, tro
skliwą u mnie znajdzie opieką. — Ulica Aleksandrja 
Nr 14. — Lud. Renne. —12208—

— Doktor Teofil Belke, wyjechał za granicę na dwa 
tygodnie. —13,731—

— Doktor Brzeziński, wyjechał za granicę na trzy 
tygodnie. —13,732— "

W Szkole dotychczasowej Prywatnej Męzkiej cztero kla
nowej Realnej z oddziałem Przygotowawczym i Pensjonatem,
przy zbiegu ulic Leszno i Rymarskiej Nr 1 i 5 istniejącej, 
zapis dawnych uczniów i przyjmowanie nowych kandydatów 
jak również pensjonarzy, odbywa się codziennie od godziny 
9 z rana do 2‘/a po południu. Lekcje zaś rozpoczną się w d. 
9 (21) Sierpnia r. b. Przełożony Zakładu, Radca Kollegjalny, 

Józef Górski,
1—6 — 13792 — b. Inspektor Szkól Rządowych

Szkoła 3 klassowa Realna 
prywatna, utrzymywana przy ulicy Leszno, przeniesioną zo
stała na róg Leszna i Orlej, do domu p. Brockiego i urzą
dzoną na 1-m piętrze od ulicy Orlej Nr 12.—Zapis Uczniów 
zaczai się 1 Sierpnia i odbywać się będzie codziennie od 
godziny 9 do 11 z rana i od 3 do 5 po południu, a kurs nauk 
rozpocznie się razem ze Szkołami . Bządowemi. Pensjonarzoin 
tapeWuia się pomoc nauko.wa, konwersacją niemiecka i fran- 
ouzka, a dla życzących i muzyka na fortepianie.

Przełożony Szkoły, Ludwik Wyrożembski.
Obywatelka świeżo przybyła ze wsi. dla kształcenia 

własnych dzieci, za pozwoleniem władzy szkolnej może, przy
jąć kilku uczni tak uczęszczających do zakładów rządowych ja- 
koteż i prywatnych. A jako''matka dbająca bardzo o wy
kształcenie i moralne wychowanie swych dzieci, zapewnia 
macierzyńską opiek? i sumienny dozór. Eorrepetycja, konwer
sacja niemiecka i Francuzka.. Eertepian do pobierania, lekcji 
muzyki. Mieszkam w pobliżu czterech Gimnazjum i kilku 
przywsttnyeh zakładów'naukowych. - A. Miśkiewicz, No- 
wy-Swiat Nr 53. Mieszkania Nr 13. 2-3 — 13773 -

W Drukarni „Kurjera Warszawski ego.“
Redaktor Wadaw Szymanowski.

jpSF’ Za 12,000 franków

Z FABRYKI 
MAISON CAPELLE 

VALDAMPIERRE 
w Paryżu.

Pierwszy transport otrzymały w Komis 
ZAKŁADY CUKIERNICZE 

J. JANOWSKIEGO
w WARSZAWIE.

Bombonierki te odznaczają się artystycznem wykoń
czeniem, bogactwem fantazji i wyrobione są podług najśwież
szych fasonow. Między innemi. zwracają na siebie uwagę 
bombonierki większych rozmiarów, wyobrażające litery 
całego alfabetu. Gustowne te wyroby sprzedają się po naj- 
możliwiej tanich cenach,—sztuki pojedyncze od rs. 1 do cy
fry ustosunkowanej do wartości wyrobu. — Cukry desse- 
rówe funt kop. 60.

Osobom biorącym w większych, par- 
tjach, odstępuje się stosowny rabat. 
_______________________________________ 3-6—13005

W Szkole prywatnej męzkiej 4-ro klassowej, z klassą 
przygotowawczą, z kursem progimnazjalnym, przy ulicy 
Dzielnej Numer"8, egzaminu nowo wstępujących uczni odby
wać się będą od dnia 4 (16) do 8 (20 b. m.

B. SEGAŁ,
— 13590 — Nauczyciel I męzk. prog, i IV żeńsk. gimn

W Szkole mezkiej prywatnej dwuklassowej 
z klassą Przygotowawczą, przy ulicy Chmielnej, Nr 

30 (róg Marszałkowskiej ), rozpocznie się zapis Uczniów w Śro
dę dnia 16 Sierpnia. Wykład nauk podług planu dwóch niż
szych klas Gimnazjalnych.

Przełożony Antoni Celichowski,
b. Nauczyciel Gimnazjalny.

__________________ —13508—3—3

Stancja dla uczniów.
szkól rządowych, zakładów naukowych, prywatnych, oraz dla 

chcących przygotować się do szkoły.
Korrepetycie udzielają specjalni nauczyciele.
Konwersacja w językach: ruskim, niemieckim i francuz- 

kim, pod nadzorem miejscowych Guwernerów.
ulica Leszno, Nr 25, dam W-go Kubarskiego. 

Od godziny 5 do 7 po południu.

Kaźmierz Michałowski,
Nauczyciel prywatny, Urzędnik Dyrekcji Głównej Towarzy

stwa Kred. Ziemskiego. 4—6 — 13Ż53 —

Wychowanka Aleksandryjskiego Instytutu w Puławach.

Plac Ś-go Aleksandra Nr 14, 1 piętro.
-13190—5-6

W Szkole Prywatnej Realnej 
Sześcio-Klassowej Męzkiej,

z oddziałem przygotowawczym, otwierającej się przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nrem 63, zapis i egzaminu wstępne 
Uczniów, rozpoczną się w lokalu Szkoły d. 4 (16) b. ni. 1 r. 
odbywać się będą codziennie od godz. 9 z rana do 2 po po
łudniu; po ukenczeniu ich lekcje niezwłecznie się. rozpoczną. 
Przed czasem oznaczonym, stosownych wiadomości intereso
wanym osobom, udziela przełożony szkoły w mieszkaniu swo- 
jem, przy ulicy Wareckiej pod Nrem 9, codzień od godz. 4 
do 6 po południu.—Jan Pankiewicz, b. Insp. Gimn.

—13345—3—3

gjggłgSgpc Z rozpoczynającym się rokiem Szkolnym, zawia- 
damiam rodziców i opiekunów uczących się panie

nek że przyjmuję oprócz przychodnich półpensjonarki, azyli 
przychodnie na cały dzień, jako też i pensjonarki, poręczając 
sumienną, naukę wykładaną przez pierwszorzędnych, po wię
kszej części Rządowych Nauczycieli, konwersację w językach, 
przez miejscowe Nauczycielki i macierzyńską opiekę."

Opłata umiarkowana.
Zapis rozpocznie się d. 16 Sierpnia, kurs zaś nauk 1-go 

Września r. b.
Przełożona Pensji Żeńskiej 4-ro klassowej

Antonina z Lętowskicli

prywatnym 4-ro klassowym z klassą przy- 
gotowawezą Pensjonacie, przy ulicy AyidokNr 

13, zapis i egzaminu wstępne nowo wchodzących pensjona
rzy i uczniów przychodnich, rozpoczną się dnia 4 (16) Sierp
nia i odbywać się będą codziennie oil godziny 10 z rana.

Przeleżany Pensjonatu, Radca Sianu, 

j 3 -UW - C. Izdebski.

PIERWSZA W KRAJU FABRIt 
najdrobniejszych Odlewów Maszynowych, Fieum 

wych i Galanteryjnych
Egzystująca od dnia 1-go Stycznia 1876. Niniejszym zawia- i 

durnia osoby interes,sowans, iż przyjmuje wszystkie zamówię" I 
nia na najdelikatniejsze wyroby z żelaza lanego, mosiądzuj 
innych metali i wykonywa takowe spiesznie i z całą znaj,, 
mością sztuki giserskiej.

Żelaza i Mosiądzu najdrobniejszych części 
szynowych i Galanteryjnych 

R. Błaszkiewicz & Patzer !
ulica Solna Nr Nr 80S

Tamże potrzebni są Uczniowie do nauki.
1—6 — 13649 — i

DLA

Gospodarzy i Przedsiębiorców
Jeżeliby kto życzył sobie dostawiać do Warszawy, które 

z produktów, poniżej wymienionych, a mianowicie Mięsa mi,, 
sięeznie około pud. 400, Chleba razowego codziennie około pud. 
40, Kartofli w ciągu pewnego czasu około 2000 korcy, Kapu
sty w głowach około 3000 pudów, Grochu polnego około 3W 
korcy, Kaszy gryezannej około 200 korcy, Jęczmiennej około 
300 korcy, Męki żytniej pytlowej około 1600 pudów, Razowej 
około 50Ó pudów, oraz Sól. Masło. Szmalec żydowski, Kvż'. 
Pieprz, Chleb pytlłwy i bulki. Raczy nadesłać deklaracje 
z wymienieniem ceny kosztu każdego produktu i z wskaza
niem miejsca zamieszkania pod adresem: A. K. przy ulicy 
Oboźuej Nr 3 nowy, mieszkania 6. 1—2 — 12727 —

Do wynajęcia od 1 Października r. b. w domach W-go Sta
nisława Lesser przy ulicy Instytutowej Nr 1726 K, iL.

1) 3 Lokale po 3 pokoje z przedpokojem i kuchni.?, oraz 
wodociągiem i zlewami.

2) Stajnie i wozownie.
Stacja omnibusów tuż przy rogu ulicy.

1—3 — 13104 —

TEATR LETNI.
Dziś: Akrobata—Majster i Czeladnik.—Zbudziło się 

w niej serce. Jutro: Niema z Porticy. | 
Al RA7AR Dziś: i Jutro: Pozłacana młodzież, ' 
rvLiXFiLrlli. komedja w 4-eh atach, Bałuckiego. I

TI V fi I I ®zi*: Szwaczka Warszawska.—Ju-
I I y UL 9. tio: Stary piechur i syn jego Hu

zar.— Żyd w beczce: — Nieszlifowany aj ament— 
Nowy dziedzic," czyli Wesele w Ojcowie.  I

Dolina Szwajcarska.-
Jutro we Wtorek cl. 15 Sierpnia r. b.

WIELKI
PODWÓJNY KONCERT

Orkiestry Warszawskiej
pod dyrekcją

Adolfa Sonnonfeld
ze współudziałem orkiestry Lejb-Gwardji Grodzieńskiego puł

ku Huzarów.
Na zakończenie pomienionego koncertu spalony będzie

Wielki Fajerwerk
i odegranym zostanie

CAPSTRZYK
Początek o godzinie 5 po południu. 

Cena wejścia kop. 30.
Programów nabyć można przy wejściu.

We Czwartek d. 17 Sierpnia r. b.

Wielki Koncert.
1-1 —13819 - ^8

Z powodu nadzwyczajnego zgromadzenia si?
Publiczności, dane będą jeszcze

KILKŻ pkebsmw
Bliższe szczegóły w afiszach.

L—1 _______ __ — 13855 — 
Stan powietrza.

Dziś rano ciepła st. 15.36, w południe ciep. 20.Ó8' 
Barometr: 759 (Odmiana).

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 9 C- 1 *• 

Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—-/LosBoieHO IJeHŚypoió Bapiuaita 2 (14) Aurycra 1876 r.
Wydawca Gustaw Gebethner

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.



Poniedziałek.Dalszy Ciąg Numeru 178.
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Warszawie, na wsparcie dla biednych w kwocie rsr. 1,200 
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Warszawa d. 2 (14) Sierpnia 1876 r.  

nierji wojskowej. I tak, sztab inżynierski będzie sig 
składał z 6 generałów, 19 pułkowników, 19 podpuł
kowników, 19 majorów, 99 kapitanów i 25 przydzielo
nych poruczników. Sztab inżynierski ma mieć do
kładną wiadomość o wszystkiem, co się tyczy obron
ności państwa, tudzież wszelkich budowli większych. X Nietylko Bawarja robi interesa na szaspotach 
zabranych francuzom, 50,000 sztuk tej broni zakupił 
teraz rząd Serbski w Berlinie.

X Król bawarski zaprosił Cesarza Niemiec na 
przedstawienie Nibelungów Wagnera. Zaproszenie 
zostało przyjęte i Cesarz Wilhelm zaszczyci swą obec- 
nością pierwszą serję przedstawień w Bajreuth.

— Doktor Majkowski, przeniósł mieszkanie na uli
cę Marszałkowską Nr 28 (róg Chmielnej). Przyjmuje 
do godziny lOtej i od 4tej do 6tej po południu. 

(5—6) —11,895—
— Dr. Jakób Rosenthal, ordynator szpitala staro- 

zakonnych w Warszawie, przeniósł mieszkanie z tegoż 
szpitala na ulicę Nalewki Nr 31 dom W-go Prywesa 
(dawniej Kernera). Zajmuje się jak dotychczas, wy
łącznie akuszerją i leczeniem chorób kobiecych i we
wnętrznych. 5—6 —13165—

— Doktór Władysław Saski, przeniósł swoje mie
szkanie na plac Warecki do domu W-go Neybaura 
Nr 1355 lit. F nowy 14. Przyjmuje chorych a głów
nie z chorobami kobiecemi, rano do godziny 10-tej 
a po południu od 4 do 6. 3—3—13127—

— Dr. Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4 do 6 po południu. 5—6 —13161—

— Instytut Leczniczy D-ra Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfilitycznemi, gardlanemi i skór- 
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od 10-tej 
do 11-tej i od 4-tej do 6-tej.—Erywańska Nr4a (przy 
Tivoli). 23—0—8571—

— Dr. A. Poznański, przeniósłszy się z Kalisza i za
mieszkał stale przy ulicy Nalewki Nr 5. Chorych 
przyjmuje w godzinach od 8 — 10 rano i od 4 — 6 po 
południu. 4—6 —13132—

— T. Teodor Wedeman,przyjmuje obrony wsprawach 
kryminalnych, pertraktowanych we wszystkich Sądach 
okręgowych tak w Warszawie jak i na prowincji, tu
dzież w Warszawskiej Izbie Sądowej, niemniej w spra
wach konsystorskich,.—Warszawa, Tłomackie, Nr 8, od 
godziny 4ej do 7ej po południu; można się także zgła
szać listownie. (3—3) —12,707—

— Kazimierz Juljan Jasiński z Patrona mianowany 
Adwokatem Przysięgłym Okręgu Izby Sądowej War
szawskiej, przyjmuje w mieszkaniu swem przy ulicy 
Tłomackie Nr 8, codziennie do 10 z rana i od 4 do 7 
po południu, sprawy cywilne, kryminalne i handlowe 
do wszystkich instancji. 2—6—13487—

— Szymon Rodzyn, dotychczasowy Obrońca przy 
Senacie, zamieszkały w Warszawie przy ulicy Miodo
wej pod Nr 11 nowym, mianowany został Adwokatem 
Przysięgłym. 2—3______ —13467—

— Władysław Jurzyński, b. Patron, obecnie Ad
wokat przysięgły, utrzymuje Kancellarję przy ulicv 
S-to-Jerskiej Nr 20. 2—3 —13637—

— Włodzimierz Powichrowski, dotychczasowy Pa
tron, obecnie Adwokat Przysięgły w Warszawie ma 
swoją Kancelarją i nadal przy ulicy Przejazd Nr 13. 
Przyjmuje sprawy do wszystkich Instancyj Sądowych. 

3-6 —13483—
— Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej zawiadamia 

Rodziców i Opiekunów, iż zapis Uczennic na rok 1876/7 
rozpocznie się 15 Sierpnia kurs zaś Nauk 1 Września 
r. b. Róg Marszałkowskiej i Ś-o-Krzyzkiej Nr. 35. 

3—3—13440— Marja Zielińska.
— Gimnasta Wyrzykowski, Krochmalna Nr 32, 

przyjmuje zobowiązania na mieście. Tamże są do 
sprzedania: przyrządy gimnastyczne, książki i numi
zmaty. 2—6 —13095—

— Żniwiarki z fabryki I. A. Kraszewskiego, ulepszo
nych systemów Ceres i Wooda, odbywają całe tego
roczne żniwa w Rakowcu pod Warszawą, gdzie osoby 
interesowane mogą je codziennie oglądać w robocie. 

3—6—13401—

ńi dnii 9 (21) lipea r. b., to jest od czasu otworzenia 
!a- Ta v w tutejszym kraju na korzyść Sławian, którzy po- 

—Imttrlty z powodu toczącej się wojny na Bałkańskim 
e do d 25 lipea (6 sierpnia) wpłynęło do warszaw.

. półwyspie, , Towarzystwa opieki nad ranionymi izło- 
«I miejscowego ^tfjowapjami: od sztabs i ober-oficerów wo- 

?onyml„ahnwei%czlśei przy komenderującym wojskami rs. 13,
: jenno-sądowej ę 20’ od generał, sztabs i ober-oficerów 

od pisarzy rs. 3ikop.™ ffwardji rs. 51; od pisarzy 
sztabu 3-ej p .. z rang sztabu rs. 10 kop. 65; sztab i 

J i innych esob. ^Swardb wołyńskiego pułku rs. 276; pi-
j ober-otu-ero J S kościelnej puszki tegeź pułku rs. 10. 

■ •rS- Jh rot- Je“o Cesarskiej Wysokości rs. 10 k. 30; 
! ?Vrl8^ koP 40; 10= 4-ej rs. 11 kop. 11; 5-ej rs!

94- 6-ei’rs. 6 kóp. 23; 7-ej rs. 9 kep. 55; 8-ej rs. 12 
InXlei rs 12; 10-ej rs. 10; ll-ej rs. 25; 12-ej rs. 27; 
I m strzelców ra. 20 kopi 29: 2-ej rs. 20; 3-ej rs. 15; 4-ej 

'■ « J15- komendy muzyki rs. 29 kop. 60; razem rs. 292 k. 37;
od Generała, sztabs i ober-ofieerow sztabu miejscowych wojsk 
® 19- od pisarzy i innych osób niższych rang rs. 4 kop. 80; 
«d nrzełożonego cerkwi dworskiej warsz. w Łazienkach, zebrane 
po nabożeństwie 8-go lipea rs. 91; od generała sztabs i o- 
ber-oficerów sztabu 8-ej piechotnej dywizji rs. 53; od osoby 
niewvmieniaiaeej swego nazwiska i jej służby rs. 21 kop 69; 
leeward i pułku litewskiego rs. 276 kop. 13; od osób niż
szych ran"- 8-go batalionu strzelców zebrane w puszcze 
rs. 15 kop.°27 i kilka płóciennych przedmiotów; od urzędni
ków oddziałów lekarskiego, farmaceutycznego i gospodarcze
go szpitala wojskowego w Nowogeorgiewsku rs. 37; od fel
czerów i pisarzy rs. 6 kop. 37; od osób niższych rang ko
mendy szpitala rsr. 5; od sztabs i ober-oficerów war
szawskiej inżynierskiej dystaneji rs. 67; od lekarzy 6-ej 

’ piechotnej dywizji rs. 29; generała, sztabs i ober-oficerów 
zarządu okręgowego inżenierskiego rs. 39 kop. 50; odkonduk- 

.0. torów i pisarzy tegoż zarządu rs. 9 kop. 65; od pułkownika
G. rs. 3 i paczka starej bielizny; od starszego prezydujące- 
go w warszawskiej izbie sądowej rs. 250; generałów, sztabs 

r i ober-oficerów wojenno-lekarskiego zarządu rs. 61 kop. 50; 
1(1 felczerów i pisarzy tegoż zarządu rs 5 kop. 55; urzędników 

warszawskiego aptecznego składu rs. 7 kop. 30; generałów, 
sztabs i ober-oficerów okręgowego artyleryjskiego zarządu 
rs. 131 kop. 30; od pisarzy i osób niższych rang tegoż za
rządu rs. 8 kop. 50; od sztabs i ober-oficerów 2- ej grenad- 
jerskiej artyleryjskiej brygady rs. 114; osób niższych rang 
1-ej baterji tejże brygady rs. 13 k. 90; 2-ej rs. 20 kop. 70;

.3-ej rs. 8; 4-ej rs. 19; 5-ej rs. 10 kop. 59‘/a; 6-ej rs. 19 k. 
-5‘/a; od sztabs i ober-ofic rów zarządu 3-ej brygady parku 
■artylerji rs. 15; ober-oficerów 3-go konno-artyleryjskiego par
ku rs. 6, od osób niższych rang tegoż parku rs. 3 k. 50; od 
sztabs i ober-oficerów’ 7-ge artyleryjskiego parku rs. 6 kop. 
50, od osób niższych rang rs. 4 k. 74; ober-oficerów 8-go

. -.artyleryjskiego parku rs. 2 kop. 75, osób rang niższych rs. 3 
\ kop. 35; sztabs i ober-oficerów 9-go artyleryjskiego parku 

,rs. 18, od osób niższych rang rs. 10 kop. 12. od ge
nerała, sztabs i ober-oficerów 8-ej artyleryjskiej brygaśy rs. 
118; bezimiennie rs. 25; od osób niższych rang zarządu bry
gady rs. 3 kop. 38, takiohże osób 1-ej baterji rs. 2 kon. 62;

1 sztabs i ober-oficerów 11 ej konno-artyleryjekiej baterji rs.
15, od osób niższych rang rs. 5; od urzędników Banku Pol
eskiego rs. 29 kop. 68; od generała, sztabs i ober-oficerów 
.zarządu komendanta Warszawy aleksandrowskiej cytadeli rs. 
■48 kop. 60; od optyka Pika różnych przedmiotów’, bandaży 
i przyrządów do przewiązywania ran. W ogóle wpłynęło 
pieniędzmi rs. 2310 kop. 20, które przesłane zostały do głó
wnego zarządu Towarzystwa w Petersburgu, celem odesłania 
na miejsce (przeznaczenia; przedmioty zaś w naturze, -w mia
rę zbierania większych partji będą odsyłane wprost do Ser- 
•bji i Czarnogórza.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Pziblicznej. 
Na zasadzie art. 2, Najwyżej zatwierdzonej uchwały Komite
tu do spraw Królestwa Polskiego, oraz w myśl art. 910 ko
deksu cywilnego w Królestwie Polskiem, na posiedzeniu z d. 
.26 lipea (7) sierpnia r. b. postanowiła: zawarty w testamen
cie ś. p. Anieli z Porczyńskich Bromirskiej, z dnia 8 listo
pada 1873 r. zapis na rzecz Towarzystwa dam Miłosierdzia 
■S-go Wincentego a Paulo w Warszawie, w kwocie rs. 150 
przyjąć na warunkach w powyższym testamencie wymienio- 
myeh i z zachowaniem praw osób trzecich.

P. o. Członka Zarządzającego czynnościami Rady 
J. Magnuski.

r — Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej 
'Na zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 r. za
twierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskie- 
:go, oraz w myśl artykułu 910 kodeksu cywilnego w Króle
stwie Polokiem, na posiedzeniu z dnia 26 lipca (7 sierpnia) 
r. b. postanowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Symforjanny z Sołtyków 
, ł: rassowskiej. z d. 14 (26) lipea 1871 r. zapis na rzecz zgro
madzenia Dam Miłosierdzia Ś-go Wineentego a Paulo w

przyjąć na w’arunkach W’spomnionych testamentem wymie
nionych i z zachowaniem praw esób trzecich.

r. o. Członka Zarządzającego czynnościami Rady,

z Redakcji Kłosów r?. 1 kop 90, od JW. hr. Marji Prze- 
zdzieckiej rs. 25. Dnia 20 lipca: Bezimiennie rs. 3;— od hr. 
Przezdzieckiego za lipiec rs. 25;—z Red. Kur. Warsz. rs. 6 
kop. 30. Dia 26 lipca z zapisu ś. p. Borkowskiego rs. 187 
kop. 80. Dnia 27 lipca od pani Epsztein z przeznaczeniem 
rs. 3. Dnia 31 lipca od Z. K. do uznania biura rs. 3. Razem rs. 
583, którą to sumę biuro rozdało pomiędzy rodzin 188.

— Targi Warszawskie, d. 12 Sierpnia 1376 r.— 
Njepewna pogoda, niestałe ciepło: oto cechy ubiegającego 
tygodnia, kiedy praca w polach około zbiorów, dokonywana 
wre w eałej sile. W tych warunkach rozmaicie ułożyć się 
musiały nadzieje co do urodzajów w kraju; z różnych stron 
rozmaito też nadchodzą wiadomości. Przedewszystkiem z po
łudnia kraju rozchodzą się wieści o zarazie, jaka zapanowa
ła na pszenicę, z gubernji zachodnich coś podobnego mówią 
o ziemniakach. W ogóle jednak najgorzej ma wypaść żyto, 
plon innych zbóż będzie średni.

Zmienne wiadomości o urodzajach rozmaicie wpływają na 
targi, które znacznie obniżyły cenę zboża i produktów. Ob
niżka dochodzi do kop. 30 na korcu; a ceny ostatnio płaco
ne były następujące:

Pszenica ordynaryjna, korzec rs. 6; pstra i dobra rs. 
7.12‘/a, żyto rs. 4.80 — 5; owies rs. 3.15—3.37 Va; rzepak 
zimowy rs. 8.70—9.

Za pud słomy płacono kop. 42—45.
Za pud siana kop. 45—50.
Dowozy zboża i produktów na targi hurtowe dosyć zna

czne, na stacje kolei żelaznej bardzo wielkie.
Jakkolwiek znacznem jest oddziaływanie targów hnrtc- 

wych na ceny na detalicznych ustanawiane, to jednakże w tygo
dniu ubiegającym żadnych zmian dostrzedz nie było można. 
Kupowano na potrzeby konsumcyjne, a więc wiele; podaż re
gulowała się według popytu, a więc w stosunku tych, wa
runków ekonomicznych żadna nie zaszła zmiana, a jeżeli ce- 

; ny niektórych gatunków podniosły się lub obniżyły o parę 
; groszy, to poniższe wymienienie cen tego dowiedzie.

Mięso płacono jak następuje: Polędwica kop. 20, cielęci
na zadnia kop. 15, przednia kop. 14, baranina od kop. 8 do 
10, wieprzowina kop. 14, schab kop. 14.

Ryb na targu nie wiele, z powodu cen wysokich, wywo
łanych warunkami obecnej pory, kupujących również mało. 
Za funt leszcza, szczupaka i karpia płacono po kop. 40; za 
funt karasia kop. 30. Węgorz doszedł do tejże samej, cyfry, 
a i jesiotr, płacony dawniej po kop. 12—18, dziś również ce
nionym jest na kop. 30. Sandaczy nie było na targu.

Z ’artykułów nabiału, masło i sery podniosły się w cenie. 
Za funt solonego płacono kop. 32l/a, za funt masła bez soli 
kop. 32‘/a—35. Śmietanę ceniono po kop. 25 — 30 kwarta, 
jaja po kop. 80 kopa.

Ceny drobiu bezzmienne. Za gęsi płacono po rs. 1 za sztu
kę, kaczki kop. 25—40, kurczęta kop. 15 — 30. Indyków nie 

' było na targu.
Ziemniaki cenione są po 6 kop. garniec. 
Kopa ogórków kop. 7‘/a—10. 
Raki od kop. 20 do rs. 2 kopa.
Cena owocow ciągle trzyma się wysoko. — Za funt ren- 

klodów płacono kop. 18, za funt malin kop. 30, gruszki od 
kop. 1 do 5 sztuka, w miarę gatunku i wielkości, funt jabłek 

. kop. 12. Z kolei znikły z targów morele i porzeczki, za funt 
winogron płacono kop. 45. Melonów wiele bardzo znajdowa- 

’ ło się na targach, lecz eena nie została jeszcze należycie

 
Kronika zagraniczna.

X Szwajcarowie obchodzili w tym roku w mieście 
Murten, czterech-setną rocznicę bitwy pod tem rnia- 

! stem stoczonej, która ustaliła niezależność Szwajcarji. 
; W pochodzie uroczystym przyjęło udział osób do 
. 50,000. W tej liczbie zauważano wielu brodaczów 

szwajcarskich, których brody sobie równych nigdzie 
indziej nie mają na świecie. Gazeta jedna w Zury
chu wychodząca powiada, że brodacze ci pochodzą 
głównie z kantonu St.-Gallen i że broda jednego ma 

i długości 80 centymetrów.
j X Ofiarą polowania na tygrysa padł niedawno je- 
i den z najdzielniejszych oficerów angielskiej armji 
! w Indjach Wschodnich, kapitan Boydell. Jak opo

wiadają dzienniki kalkuckie, w okolicach Simlach, 
rezydencji wiee-króla, pojawił się był tygrys, który 
rozszarpał kilka większych zwierząt domowych, i ze 

. zdobyczą schronił się do poblizkiego lasu, zaczem ka- 
j pi tan Boydell w towarzystwie jednego tylko szikarie- 
j go (indyjskiego myśliwego) pieszo puścił się za tropem 

zwierza. O zmroku już dopadli rzeczywiście tygrysa 
nad potokiem leśnym, właśnie chwili, gdy zajadał roz
szarpanego konia. Na odległość strzału zbliżywszy 
się do zwierza, obadwaj dali naraz ognia, i tygrys ugo
dzony w piersi, runął do wody, gdzie leżał jak nieżywy. 
Kapitan też, najmocniej przekonany, że tygrys już za
bity, tyle był nieostrożny, że zbliżył się do niego i do
tknął go rurą strzelby. Wtedy tygrys zerwał się na
gle, i z przeraźliwym rykiem rzucił się na myśliwego. 
Jednym skokiem spadł przedniemi łapami na ramiona 
kapitanowi, i zaczął go szarpać pazurami. Indjanin 
tymczasem nabił znów swrą strzelbę i wypalił powtór-

■ nie do straszliwego zwierza, który już teraz śmiertel- 
j nie został ugodzony, lecz w ostatnich drganiach jesz

cze szarpał nieszczęśliwego kapitana, tak, że gdy In- 
| djanin zbliżyć się zdołał do niego, Boydell już nie żył.

X W Austrji ma być przedsięwzięta reforma inży-

Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor po- 
. dac do wiadomości po szczególe ofiarodawców-, którzy w cia- 

mleMca’ t0 Mo* dnia 1-go lipca do dnia 1 
sierpnia 1876 r. dobroczynną składką zasilili ubogich, spraw
dzonych przez siostry miłosierdzia. 1

Dnia 4 lipca: ofiara miesięczna od E. J. rs. 3; —z Redak
cji Kroniki kop. 50; —bezimiennie rs. 2;—hr. Pusłowskiej ofia 
ra miesięczna rs. 100;—JW. Ordynatowej Zamoyskiej rs. 50; 

\T7°d bankiera Blocha przez miesiąc lipiec rr. 80; — od ban-

innił*1 ,r.a °fiara miesięczna rs. 25. Dnia 5-go lipea do u-
7. ni 'r? jn'a b'nra od X. N. B. rs. 1. Dnia 12 lipea: z Red. Kur. 

7?dennego rs. 50;—z Red. Przeglądu Katolickiego rs. 6; — 
od. W-go Hantowera za lipiec, sierpień i wrzesień rs. 3;—



Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych

Ulica Senatorska Nr 9 dem Reslera.
Zajmują się w niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie Dr 3. Kramaatyk, chorobami 
wewngtrznemi

Od 11—12. Codziennie D. Z. Kramsztyk, Ordynator Kli
niki Oezśei przy Uniwersytecie, chorobami 
cezów.

Od 11—12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or
dynator Sajitala S-go Jana Bożego, choroba
mi uszósr.

Od 12—1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki sy- 
fiiistycznej i f-kórnej przy Uniwersytecie, cho
robami weaerycznemi i skóraomi. W Śro
dy i Niedziele os 1— 2 wy łącznie dla kobiet

Od 2 — 3. Cadzienme Dr S Kondratowicz, choroba
mi kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr 3 Zajączkowski, chorobami 
wewr.ętrzaemi (a spec.alnie wieku dziecin
nego)

Od 3 — 4. Cocziennie Dr S Wojno, Ordynator KHniki 
cl irunrfcznej przy Uniwiriytecie, chorobami 
sewnętraaemt czyli chirćrgiczneml i zę 
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grosatern, Ordynator Kii 
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wownętrzneml

Codziennie od 3—4 szczepienie ospy ochronnej,
Bil t wejścia 25 kopiejok. 13 -0—11088

R
 Profesorowie Warszawskiego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 
t>cy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny.

‘W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych nit wenerycz
nej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od godrny 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor 
Trautvetter

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Laml. 

215-0-1982

Zakład Fotograficzny
MIECZKOWSKIEGO,

saa zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, ii 
pragną’ oszczędzić czasu osobom oczekującym n* na 
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po 
większy! zastęp zdolnych pracowników, pod osobi
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszczt 
I artystyczną wartość portretów fotografowanych, ai 
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
ią pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysj 
iwarzy oczekujących zbyt długo na chwilę adjęcii 
4 nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak
ter posępny. —10074—32—0

Szkoła 4-ro klassowa
■w zakresie progimnazjalnym, z klassą przygotowawczą i Pen
sjonatem, istniejąca dotąd przy Nowym-Świecie pod Nrem 
1272 (nowy 5), przeniesioną została od Ś-go Jana na ulicę 
Ś-to Krzyzką pod Nr 1346 (nowy 16), do domu JW. Grotow
skiego, w blizkości Placu Dzieciątka Jezus. Zapis uczniów, 
tak pensjonarzy jak i przyehodnich, na nowy rok szkolny 
rozpoeznie się w tym Zakładzie 1-go^ Sierpnia i trwać będzie 
aż do rozpoczęcia nauk w dniu 1 Września. Lekcje, podług 
planu przez Władzę Szkolną zatwierdzonego, odbywać się 
pędą w tych samych godzinach co i po Gimnazjach. Zakład 
przyjmuje także uczniów do Szkół Rządowych uczęszczają
cych, poręczając dla nich osobne korrepetycje i konwersację 
w językach nowożytnych, ku czemu utrzymuje guwernerów 
miejscowych. Przełożony Zakładu, *

Jan Barszczewski.
_____________________________ -12782-9—10

Pracownia Sukien Damskich
i Bielizny

S6TB7
Nowy-Świat, Nr 57,

przyjinnje wszelkie zamówienia, tak ze swoich jak i z powie
rzonych materjałów, krając podług najpierwszej metody pa- 
ryzkiej, może się zalecić łaskawym Paniom jak najmniejszą 
ilością zpotrzebowanego materjału i eenami bardzo przystęp- 
jsejni. Tastże potrzebne są Panny podręczne i do nauki.

5-6 -13236 —

OSTRZEŻENIE.

W ZAKŁADZIE NAUKOWYM
ŻEŃSKIM 

Jadwigi Sikorskiej 
Róg Królewskiej i Marszałkowskiej 

w Warszawie.
Zapis uczennic rozpoeznie się dnia 15 Sierpnia i odbywać 

się będzie codziennie od 11-ej do 5-ej. Uczennice umieszczo
ne być mogą jako pensjonarki, półpensjonarki i przychodnie. 
Kurs Nauk r.zpecznie się dnia 1 Września. 6—6—13206

Przełożona Pensji Prywatnej 4-ro klassowej żeńskiej

Helena Budzińska, 
zawiadamia niniejszem osoby interesowane, iż zapis Uczennic 
w tymże zakładzie, rozpoeznie się z d. 20 Sierpnia, kurs zaś 
nauK 1-go Września. Freta Nr 14 nowy. —13586—3—3

AMATOROWIE PAPIEROSÓW 
FABRVKI A

I-. 
w St. Petersburgu I '

a szczególniej gatunku pod nazwą: 

„KOSMOPOLIT,”
raczą zwracać uwagę przy kupowaniu takowych na ich firmę, która * 
tak na etykiecie, jako też i na każdym munsztuku jest wydrukowaną; 
wymieniony bowiem gatunek z powodu swej dobroci, wyrobiwszy 
sobie uznanie, jest naśladowany przez tutejsze podrzędne fabryki, 
podobieństwem etykiety i nazwą; te zaś fabryki, udzielając pomnie} 
szym handelkom i dystrybucjom, znaczny na tymże gatunku ral< 
zachęcają je do wprowadzenia w błąd kupujących, 2_4 _133@_
Zakfad Naukowy Kapitana von Gallera, dla przygotowania do egzaminu wolno 

wstępujących do wojska, na prawach trzeciego rzędu.
Zapis uczniów na rok szkolny 1876.77, odbywa się codziennie 

w mieszkaniu Kapitana von Gallera, ulica Nowy-Świat Nt 67 od 2-giej 5 
do 4-tej, oraz wmieszkaniu Nauczyciela Michałowskiego, przy ulicy Leszno 
Nr 25, od 5-tej do 7-mej po południu, Lekcje rozpoczną się dnia 20-go S 
Sierpnia (1 Września) r, b.____________________3_3 - ws- *

IA6AZ1N FABRYKI WOBOW PŁAW0WAM
MonMEKianv *

irtniejący dawniej w domu Wielmożnego Skiby, przy ulicy Krakowskie-Prsedmieście pod
Nr 44Ó, przeniesionym został na tęż ulicę do domu własnego pod Nr 444, wpj ost Wyste- » 
wy Sztuk Pięknych. — Tamże przeniesionym także został i Magazyn Wyrobów Srebrnych p 

T. Werner i Spółka, dawniej K Malcz, J
15—20 istniejący przedtem na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej. —7930—

Uzystawsiy od JW. Kuratora Okręgu Naukowego 
Warszawskiego z decyzji JW. Ministra Oświecania 
Narodowego, upoważnienie do otworzenia i utrzymania 
w Warszawie

Szkoły Realnej sześciokhssowej 
prywatnej,

z kursem nauk dla szkół realnych. Ministerjnm Oświecenia 
przepisanym, mam zasz?z?t osoby interesowane zawiadomić, 
że "z początkiem nadihodzącego 1876/7 roku szkolnego, rze 
czon* szkoła i klsssą wstąpną będzie otwarta w domu Nr 63, 
przy ulicy Marszałkowskiej, nadmieniając, że z powodu prze
widzieć się dającego braku kandydatów należycie przygoto
wanych, klassa szósta na nadchodzący rok gzkcluy me bę 
dzie otwarta. Przyjmowanie uczniów w lokalu szkoły rozpo
eznie się d 4/16 Sierpnia r. b. po którego ukończeniu wy
kład nauk niezwłocznie nsstąpi. Opłata od uczących się wy
nosić będzie w klassie wstępnej i pierwszej p> rubli 40. we 
wszystkich zsś innych klassach po rs. 50 rocznie i takowa 
wnoszona być powinna w dwóch ratach półrocznych, to test 
w Sierpniu r. b. i w Styczniu r. p. Żądającym innych infor 
maoyj udzielam takowyen eodzień prócz niedziel i świąt w mie 
szkaniu mojem przv ulicy Wareckie) Nr 9, od godziny 5 do 6 
po południu. Jan Pankiewicz, b. Inspektor Szkół.

-10298-3-3

■KIK BU ni:
Upoważniony przoz Władzę edukacyjną, niżej podpisany b- 
Guwerner Francuz, kilku " pierwszorzędnych ^Warszawskich 
Pensjonatów mezkich, przyjmuje na mieszkanie Uczniów tu
tejszych Zakładów naukowych, zapewniając tymże: wszeffin 
wygody, ciągły dozór, pomee naukową i konwersację W ję
zyku franeuzktm, a to za przystępnem wynagrodzeniem.

COUSTURE BERNARD. ‘
Ulica Ordynacka Nr 6 nowy, mieszkania 3, 1-sze piętro. 

___________________________________ —13352—3—3 
PAULINA KRAKÓW, | 

Przełożona Wyższego Żeńskiego Naukewego Zakładu, zawia
damia Osoby interesowane, iż wykład nauk na rok szkolnj 
1876—77, rozpoeznie jak zwykle ż dniem 1-m Września r. K 
zapis zaś Uczennic: Pensjonarek, Półpensjonarek i Przycho- . 
dzącyeb, dnia 16-go Sierpnia otwartym zostanie. _ . . •

Żadne niezwykle trudności w przyjęciu Uczennic, miejs«»- 
nie mają, warunki jak we wszystkich- prywatnych Żakławh ( V 
Naukowych, zależą od umowy. . 3

Bliższe wiadomości powziąść można na miejscu, od goto; 
ny 1-ej do 4-ej z południa eodzień, wyjąwszy Niedziele1 j 
Święta. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7. —13577—2—3*.

Zapis uczniów i egzamina nowowstępująej^ 
kandydatów do Szkoły Realnej cztero- 
klassowej męzkiej z oddziałem p«^‘ 

gotowawczym. przezemnie przy ulicy Nowy-Świat, poi 
18 (róg Smolnej) utrzymywanej, trwać będzie codziennie P®" 
czynająe z dniem 4 (16) Sierpnia r. b. ed godziny 9 rano 
2-giej po południu, po ukończeniu którego niezwłocznie Ickeje 
rozpoczęte zostaną.

Eugeniusz Babiński,
3—3 — 12544 — b. Naucz. Gimnazjum.

Zawiadamiam osoby interesowane, że zapis «' 
ezer.nie na pensji mojej, przy ulicy Leszno poo ł* 

12 nowym egzystującej, rozpoczyna się z dniem 15 Sierpni^ 
a wykład nauk od dnia 1 Września r. b.

Karolina Welinowicz.1



Ktoby sobie życzył umieścić

warunków rozpatrzonych i

przyjmowanie uczniów. Mieszkam przy uliey cyeh, fortepian w miejscu. Bliższa wiadomość 
Mostowej Nr 19, 2-gi dom od rogu Freta. na uliey Chmielnej pod Nr 33, mieszkania 10. 
—13751—2—3 M Płużańska. • —13681—2—3

przy ulicy Nowy-Świat Nr 39, 
otrzymała najlepszy i najdokładniejszy 4 KLASSOWA 

Szkoła Filologiczna.
Objąwszy, na zasadzie upoważnienia udzie

lonego" mi przez JW. Kuratora, kierownictwo 
Szkody Prywatnej 4 klassowej z klassą przy
gotowawczą w mieście powiatowem Szczuczy
nie, mam honor zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, iż zapis uczniów tak 
przychodnich, jak i pensjonarzy, rozpocznie 
się od dnia 12 (24) Sierpnia b. r., kurs zaś 
nauk w dniu 20 Sierpnia (1 Września) otwar
tym będzie.

B. Inspektor Gimnazjum, Radca Stanu,
J. Jezierski.

Część polsko-rossyjska 1873‘, rs. 4 kop. 20.—Część ressyjsko-polska, rs. 4 kop. 20. 
3 — 13366 — '

GABINET KONSULTACYJNY 
Dra J. Piotrowskiego, 

dla chorób: dziąseł, zębów, jakoteż wpra
wiania sztucznych, otwarty od 10 do 4-ej. 
Ulica Hr. Berga Nr 3, na parterze.

—13554—3—6

fe) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1 łT-±--Ł 11 ' ...

rs. 4 kop, 50 za parę, 

wami 195 par, od rs. 2 kop. 50 za parę.
3. Materjału na butv mnieiszeco" i

Z upoważnienia Władzy Naukowej, z po
czątkiem roku Szkolnego 1876/7, otwieram 
prywatna. 

SZKOLĘ ŻEŃSKĄ, 
przy ulicy Karmelickiej domu Nr 10. Lekcje 
rozpoczną się z d. 1 Września. Zapis Uczen
nic przychodnich i pensjonarek, rozpoczął się już.

Zuzanna Bobrowska.
—13599—2—3

UCZNIOWIE
Gimnazjalni, znajdą pomieszczenie i stół, w de
mu ruskim. Wiadomość powziąść mężna na 
Solcu Nr 50, od strony Tamki, mieszkania Nr 
15, począwszy od 2 (14) Sierpnia.

polskiago i rossyjskiego języka 
opracowany podług najnowszych i najlepszych źródeł przez 

Fr. A.' POTOCKIEGO,

Dla 2 Uczniów szkół Stancja 
po 200 rs. rocznie.

Z upoważnienia Władzy od lat 6 egzystująca 
gdzie przyjmują się uczniowie na macierzyń
ską opieko i przyzwoite utrzymanie; stosownie 
do umowy co do wyboru korrepetytora dla 
klasycznych wykładów nauki, konwersacji ję
zyków lub muzyki >>.a miejscowym fortepianie 
albo skrzypcach, oddzielnie porozumieć się 
można., przy ulicy Leszno w domu Nr 18 mie- j 
szkania Nr 21. —13609—2—3

Stancja dla Uczniów
pod nadzorem osobistym Emeryta 

z Upoważ. Władzy Edukacyjnej 
Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro

dziców i Opiekunów, że z początkiem 1876(7 
roku szkolnego, przyjmuje Uczniów na stancję 
i Stół, tak uczęszczających do Gimnazjów jak 
i do Zakładów naukowych prywatnych, zape
wniając im prawdziwą opiekę macierzyńską i 
nadzór po za lekcjami, a to po cenach przy
stępnych z uwzględnieniem dla mniej zamo
żnych— nadmieniając, że w razie żądania u- 
dzielaną będzie na miejscu korrepetycja przez 
zdolnego nauczyciela, jak również i nauka mu
zyką na ^fortepianie, za osobną umową.—Ulica 
Widok Nr 1 nowy, mieszkania Nr 9, pierwszo 
piętro od frontu. 3—3—12123

STANCJA 
dla Uczniów.

Nauczyciel Szkoły Rządowej, może przyjąć na 
stół i stancję kilku uczniów zakładów nauko
wych rządowych, lub prywatnych, oraz chłop
czyków "początkujących dla przysposobienia 
ich u siebie "do Gimnazjum. Zapewnia się 
troskliwą opiekę, odpowiednie wygody, dogo
dne pomieszczenie w Świerżem powietrzu, oraz 
korrep.etycją, a te za umiarkowane wynagro
dzenie. Ulica Elektoralna (drugi dem za Ban
kiem), Nr 6 nowy, mieszkania Nr 5.

—13416—5—6

OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR LETNIEJ GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKICH, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.
PREIS CURANT:

Garnitur Żakietowy od rs. 18—28; Garnitury Marynarkowe od rs. 16—24; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 26—32; Garnitury czarne żakietowe od rs. 24—30; Garnitury Fra
kowe od rs. 25—32; Palta Angielskie z pasami od rs. 12—24; Palta Angielskie do 
stanu- od rs. 15—26; Sak-Palta od rs. 14—25; Palta z Alpagi od rs. 9—11; Garni
tury Alpagewe od rs. 12—16; Marynarki Alpagowe i kamlotowe od rs. 4 kep. 25—
7 kop. 50; Bluzy do konnej jazdy od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50: Kurtki do polowa
nia od rs. 8—14; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18—22; Szlafroki dubel od 
rs. 12—24; Szlafroki dziecinne od rs. 8—10; Dziecinne Garnitury od 8 do 12, od rs. 
9—12; Dziecinne Garnitury od 2 do 8, od rs. 4 kop. 50—7 kop. 50; Paletka Dzie
cinne od 4 do 12, od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Spodnie ,różne od rs. 4 kop. 50—
8 kop. 50i Kamizelki Aksamitne od rs 5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3 kod 50 
4 kep. 50.

E. SAM ET, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 22, 

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 26—0—12029

łtząd Gubernjalny Warszawski
O Powinności Wojskowej,

podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż dnia 16 (28) Sierpnia r. b. o godzinie 12 
w południe, odbędzie się w gmachu Rządu Gubernialnego fieytaeja in minus przez opieczę- 
towabe deklaracje z głośnym przetargiem na dostawę 350 półkożuszków dla nowozaciężnych 
w roku bieżącym, poczynając od rs 5 kop. 50 za jeden półkożuszek.

Należ.y złożyć wadjum w ilości rs. 385.
Warunki są do przejrzenia w dniach i godzinach posiedzeń w Wydziale Wojskowo- 

JnPrficyjnym.
Wzór do Deklaracji 

na stemplu czterdziesto kopiejkowym, 
DEKLARACJA

W skutku ogłoszenia Warszawskiego Rządu Gubernjalnego o powinności wojskowej, 
® niżej podpisany mieszkaniec (tu wymienić miejsce zamieszkania, i jeżeli ono w Warszawie 
I ulicę i Nr domu wskazać), oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę 350 pół

kożuszków dla nowo zaciężnych gub. Warszawskiej nadchodzącego powołania po cenie takiej 
I to (wyrazami bez poprawek i skrobania), z zastosowaniem się do warunków rozpatrzonych i 

podpisanych przezemnie.
Na pewność dotrzymania mego zobowiązania się, składam wadjum (w ilości rs. , 

to jest bilet na summę rs. 000 wyraźnie), albo też dowód Kassy Skarbowej z odebrania de
pozytu w ilości (takiej to).

Potwierdzam deklarację niniejszą podpisem własnoręcznym (wypisać czytelnie imię i 
nazwisko, miejsce zkąd nadesłaną została deklaracja i datę"). 2—3 — 13451 •"

w blizkośei Gimnazjów III, IV i VI u Nauczy
ciela upoważnionego przez władzę edukacyjna, 
posiadającego oprócz polskiego języki russki, 
niemiecki i franeuzki, który dla łatwiejszego 
dozoru małą tylko liczbę Uczniów życzy przy
jąć na stancją, może mieć zapewnione wygo
dne pomieszczenie, przyzwoity stół, troskliwą 
opiekę i konwersację w języku niemieckim. 
Zgłosić się można każdodziennie od godziny 
10 rano do 6 wieczór na ulicę Bracką Nr 15 
nowy, gdzie stróż wskażc mieszkanie.

—13455—3—6 Nidecki.

----------- Księgarnia i Skład Nut Muzycznych
Adolfa Kowalskiego, 

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 39, 
otrzymała następujące karty obecnego Teatru wojny:

Handtke, „Generalna Karta Turcji Europejskiej i Czarnogórza/ kop. 40. 
 „Specjalna karta Europejskiej Turcji na 20 arkuszach? Cena każdego ar- 

kusza, ^0ep°eprt( „Specjalna karta teatru wojny w Serbji, Bośni i Hercegowinie, kop. 65.
2 y — 13367 —

Stancja dla Uczniów.
J Rodzina iranenzka, mająca upoważnienie od 

Władzy, może przyjąć na stancję kilku ucz
niów z zakładów naukowych, zapewniając im 
troskliwą opiekę, męzki nadzór, ciągłą "kon
wersację w języku francuzkim, oraz korepe
tycje, a to za umiarkowaną cenę. Dla życzą-

Ktoby sobie życzył umieścić

UCZNIÓW
w blizkośei Gimnazjum III, IV i VI może 
znaleźć wygodne pomieszczenie dla kilku ucz
niów. Zapewnia się troskliwa opieka, kon
wersacja niemiecka, w razie żądania korre
petycja i lekcje muzyki. Aleja "Jerozolimska 
Nr 7 na dole od frontu, po lewej stronie. Za
stać można od 12 do 5. ‘ 2—9—13764

Uczniowie,
których Rodzice pragną umieścić na stancję, 
gdzieby znaleźli troskliwą dla nich opiekę ra
czą się zgłosić do wdowy po urzędniku, któ
ra posiada pozwolenie od władzy "szkolnej na

WAŻNA WIADOMOŚĆdla
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 16 (28) Sierpnia r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać sie bedzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1877.
a) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Materjału na buty z białej juchtowej skóry z krótkiemi cholewami 2100 par od rs
2 kop. 30 za parę. ’

2. Materjału na buty z czarnej juchtowej skóry z dhigiemi cholewami 1050 par od rs
4 kop. 50 za parę. ri 

fe) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1. Matarjału na buty z czarnej juchtowej skóry z długiemi cholewami 1140 nar. od 

. i2ÓKJltter^a}U większego rozmiaru, z białej juchtowej skóry z krótkiemi chole- 

, • o-.\ —-Reijału na buty mnieiszego" rozmiaru z białej juchtowej skóry z krótkiemi chale-
wami 240 par, od rs. 2 kop. 30 za parę.

4. Berlaczy dla wartowników 3 pary, od rs. 3 kop. 50 za parę
, fr-Bime ni.GŻycz?Łey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter-

* ‘S7 teK SiuSrSŁŁ Sko” • ‘-w
szczegółowe11^ tyć przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu,

do deklara<*’

Kada Miejska warszawska
Dobroczynności Publicznej.

, •dbywaJnsirbSJelXedOtąTRlTluwŁ^ ■' 16- <28) siarP’}ia *•*»>• o godz. 1 z południa 
. racje, bez głośnego przetargu na oddań 1 wlmnUS Przez opieczętowane dekła-

tułku i Prasy w Warszawie. ' entrepryzę robot restauracyjnych w Domu Przy-
bli 200PraetiUm d° HCytaeji UStanaWia °ię Ba 798k°P- 50- Wysokość zaś wadjum na ru-

| Bady ft ™Sn5S^chfoma dCk]araeji’ m0e% by< * Kancellarji

2_3 o. Członka Zarządzającego’ czynnościami Rady, J. Magnuski.
I — 137G1 -

E178. jjnfa 14 Sierpnia 1876 roku. Poniedziałek. Dnia 2 (14) Sierpnia 1876 roku.

o JCOWSTWO T BCiERZrtSTWO
czyli , , ,

Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle życia 
Świetei Moniki, matki § w. Augustyna osnute,

• francuzkim przez ks. Em. BOUGAUD, Wikarjusza jeneralnego Orleańskiego
> wy*11 I™'1 t Szymona Tadeusza Mankirlun, Administratora paraQi Malowej Góry,
wyd»ne’ Warszawa. 1874. Cena rs 2 kop. 50, przesyłka kop. 25. 
prgełłumae^ główay w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nu

41Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji.
19 -0 ~ 7301 ~

Księgarnia i Skład. Nut Muzycznych.

ADOLFA KOWALSKIEGO,



n
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Przyczynia się

Głównie służy dla

Jest do sprzedania

un.iau.zdc win iiaui/uzduvn ,
W-go Mieczysława Po- 

—13605—2—6 1

W Dr marni „Kuriera WarsMtwakiego." Plac Teauuny hr 478c (& nowy),

W domu, przy ulicy Niecałej Nr 3, są za
raz do wynajęcia umeblowane

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działanie 
poręcza wynalazczym, 
jak również piśmienna 
rekomendacja profes- 
sora chemji pana Kle- 
czyńskiego, oraz po
zwolenie władzy lekar
skiej.

Cena za słoik rs. 1 
kop, 60; z dołączeniem 
opisu użycia.

na resorach, urządzona na parę koni i jedne
go, z fartuchami,* siedzenie wybite suknem na 
sprężynach jest do sprzedania za rs. 65, oraz 
zaprząg do niei za rs. 10 pojedynczy, wiado
mość u stróża, uliea Senatorska Nr 16.

-13572-3—3

obejmująca ziemi około łok. kwadr. 30,000, 
eparkamona i zabudowana, z urządzonym o- 
grodem fruktowym, warzywnym i kwiatowym, 
mająca dochodu około rs. 450, na której z ła
twością może stanąć Willa. Interesanci zgło
sić się mogą po bliższe porozumienie do kan- 
eellarji Rejenta Wichrowskiego, przy ulicy 
Ś-to Jerskiej Nr 14, wprost placu Krasiń
skiego, bez pośrednictwa osób trzecich.

—12856—5—6

od rs. 50 do 250 i kilka sztuk Powozów 
używanych, jest do sprzedania. Elektoralna 
Nr 13. —13640—2—3

Wiadomość u zarządzającego domem P. Ar- 
nold, stróż wskaże.—13522—3—3

są 3 Folwarki:
31, 14, 12’/a włók, kolonja mórg 10 i cegiel
nia pod miastem, bez żodnych serwitutów i 
szachownic, z inwentarzem zagospodarowane, 
które mogą być sprzedane osobno lub razem, 
zamieniono na majątek w Cesarstwie, Królestwie 
lub za granicą, większy z dopłatą w gotówce, 
może być przyjęty dom lub fabryka, lub też 
wydzierżawiony każdy folwark osobno lub ra
zem. Wiadomość w Składzie win franeuzkich 
w Hotelu Saskim u 1 
pławskiego. ------- _ „______ 

Pod Nrem 409, na Pradze przy Wodociągu, 
jest do najęcia

Trzy Pokoje 
kuchnia, komórka i piwnica, za rs. 150 rocz
nie. —13685—2—2

Ślubne Wieńce, 
sraz Kolje, Kolczyki, Bransolety, Bukiety dla 
drużbów i asystentów, wszystko to z kwiatu 
pomarańczowego, woskowane, najświeższej 
mody, na rozmaite nader umiarkowane ceny, 
poleca Fabryka Paryzkich kwiatów 
Elizy Krak.-Przedm. Nr 6, wprost Ś-to 
Krzyskiego kościoła (przeniesiona z pod N-ru 

—9—12—12243

Jest de sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, dawnego fasonu, złożony z ka
napy, 2 foteli, 12 krzeseł, 2 taboretów i sto
łu, rypsem brązowym kryty, obejrzeć można 
u Tapicera uliea S-to Krzyzka Nr 13.

—13461—3—3

Za rogatką Belwederską, w samem centrum 
letnich mieszkań, w położeniu zdrewem i su- 
chem, w miejscowości ocienionej, jest do sprze
dania 

Do sprzedania za rs. 115

Garnitur Mebli,
nowy, mahoniowy, rypsem kryty, urzędowej 
roboty. Leszno Nr 10, u Tapicera.

—13703—2—3

Przyjmuje do roboty
Krawiecczyznę.

i wszelką bieliznę, oraz suknie do krajania, 
a także udzielam lekcje kroju w języku pol
skim, ruskim i francuzkim; panienki do nauki 
przyjmuje na mieszkanie. Gotowe ubrania 
dziecinne sa do sprzedania. Ulica Chmielna 
Nr 1. —13525—3—6

Florentyna Bernsdorff.

Jest zaraz do wynajęcia
Salonik umeblowany, 

z usługą, miesięcznie.—Tamże do sprzedania 
za przystępną cenę Dywan strzyżony duży. 
Ulica Chmielna domu Nr 3, mieszkania 30.

—13514—3—3

W MLECZARNI
pod Nrem 34 przy ulicy Marszałkowskiej (róg 
Złotej), dostać można mleka prosto od krowy, 
zsiadłego na garnuszki od jednej kwarty i 
śmietanki. —13673—2—3

3 OLEANDRY i 2 FIC W, 
duże i piękne, są do sprzedania. 

Nowy-Świat, Nr 39, w Ogrodzie.
2—3 —13,328—

Z przyczyny wyjazdu jest do odstąpienia 
zaraz na bardzo dobrych warunkach Handel 
Mąki, Legomin i Pieczywa, wr największym 
targu i najludniejszym’punkcie Warszawy. 
Wiadomość na miejscu, Starc-Miasto Nr 17 
nowy obok sklepu Kabatnika. —13620—2—2

Do sprzedania

KLACZ gniada,
rosła, krwi angielskiej, chowu stada JW. 
Hrabiego Branickiego, wieku lat sześć, kom
pletnie pod wierzcli ujeżdżona. Wiadomość 
przy ulicy Królewskiej Nr 6 nowy, na wprost 
kościoła Ewangieliekiego. —13676—2—3

Upiększenie
UST i OCZU!

Pomadka z winnych jagód do odświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
po 40 kop., oraz tego Ołówki, do czernienia 
brwi i rzęs, sztuka po kop. 20, sprzedają się 
w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, 
w Perfumerji Aleksandra Kocha.

—13386—3—12

Tysiąoo osób piękność swych włosów za- 
wdzięczą jedynie sprzedawanej za granicą ro« / 
slinne-j Chinino-glicerynowej pomadzie, z szwaj- /— 
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmocnienia i porostu włosów. Rzeczona po- / 
mada wypróbowaną została przez wiele lekar- 
skich znakomitości, zaleconą jest przez profes- 
sora chemji przy sądzie okręgowym w Wiedni i 
Pana Kleczyńskiegó i dozwolona przez władzę 
lekarską w Moskie. ‘

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie JaBSaSSB 
powodzenie ’

ona przez swą własność foniczną do większego wzmacniania i porostu

wałach, rysak czteroletni, ciemno-szpakwaty 
rassowy bez wad. Wiadomość w Woli pod 
Nrem 33, u Bojewa. —12382—16—

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz pasty Eugenie, jest marka 
fabryczna wyobrażająca Łupidyna i podpis wynalazczym Berthy Ries, na co 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenio jest użyteczną i dla tych, którzyehoć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży ko- 
lor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coąuille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja
kiej ani gliceryna, ani Cold-cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągłem użyciu do późnego wie
ku —Cena za słoik rs. 1 kopiejek 30, z dołączeniem o- 
pisu użycia. ,

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’ A
NIGBJTINE YEGŹTALŹ.

Farbująca siwe włosy na kolory: ciemnoszatyn i czarny, zaraz po jednorazoweiu użyciu 
(ń la minute). Posiada tę zaletę, żo po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-ciu ty
godni, który zawsze wychodzi ezysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, jak 
to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKAJSKI z fabryki Bies’a
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. Ce

na za słoik kop. 60.
Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę u ALEKSANDRA KOCHA 

Perfumerja, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.
oraz na prowincji u Aleksandra Krugera w Łodzi, w Magazynie Mód Z. D. Poznań
skiej w Kaliszu Nr 13—i w Mińsku Gubemialnym u Fryzjera Szakowskiego w do
mu pana Nowickiego na placu Sebornym i u H. FRICKA w Radomiu.

8—12 — 12T98 —

wio sb w,zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadajao 
.w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobą 

najwykwintniejszej toalety. j

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Pomada, Pasta Eugenie.
Powyższa Pomada 

ma tę zadziwiaj ącą wła
sność, że po krótkim 
czasie jej użycia, pla
my, liszaje, piegi, opa- 
rzelizna znikają, z twa
rzy —skutek pewny.— 
Kolor twarzy staje się 
czystym, białym, sło
wem przybiera świe
żość i młodocianą gład
kość.

Zakład Tapicerski 
nowozałożony został przy uli- 
ey Leszno'Nr 37, w któ

rym posiada garnitury mahoniowe, orzecho
wo, po nader nizkiej cenie, oraz przyjmuje 
obstalunki, przerobienia i reperacje.

Ksawery Sadowski.
_ _________________ —13569—3—3

Jest do sprzedania, za cenę nader przystępaą

Garnitur Mebli
rypsem kryty, oraz MATERACE różnego 
rodzaju, u Tapicera. Senatorska Nr 20, vis A 
vis kościoła Ś-go Antoniego. —12404-11—12

Jest do sprzedania za przy- 
Stępną. cenę
Garnitur Mebli, 

urzędowej roboty i SOFA. Ulica Bracka 
Nr 13, u Tapicera. —13107—6—6

OGŁOSZENIE.

SfflJCfflHLBra ROŚLIM■ — - i

U AKUSZERKI

przy ulicy JjnUudawę} 
Dir. 3, 

nadszedł święty transport Cementu . . 
bryki „Grodziec" dalsze transport® eiJj' 
ladRyłane bftda. -7584-22-97

Do Składu I.
Jana Grabowskiego ;

POKÓJ
do wynajęcia przy bezdzietnej familji, 2 m. 
blanu, usługą lub bez, dla porządnego i SD 
kojnego_ Mężczyzny, róg Placu 8-go Alek,..' 
dra i Książęcej Nr 4, mieszkania 6.
 —13469—2—3

Michalczyk, są pokoje z osobnemi wejśeia. 
mi, dla osób spodziewających się słabośe; I 
z usługą i wszelkiemi wygodami. Podwal Nr' 
28 nowy._____________ —13454- 3—6 |
Przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 65, jest dó 
wynajęcia od 1 Października r. b.

Mieszkanie
suche i ciepłe na 1 piętrze, składaiace sie 
z ,rfcn pokor przedpokoju i kuchni, do teą 
piwnica i góra wspólna za rs 270 rocznie.- 

ladomosc na miejscu u właściciela.
—13434—3—3

POKÓJ
przy familji do wynajęcia w każdym czasie, I 
oraz Fortepian do sprzedania 6-cio oktawo
wy, w dobrym stanie, ulica Freta Nr 18, 2-e 
piętro, Nr 6 mieszkania. —13675—2—3

-13275-4—5

złożone z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuehni i I 
innych wygód, przr ulicy Widok Nr 1, miesz- ' 
kania 2. —13518—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia

MIESZKANIE

Twarda 14, przy Marjańskiej, zaraz do najęeu

Kilka mieszkań

Ulica Dzika Nr 30, od Ś go Michała są d» 
wynajęcia bardzo tanio: 

DWA POKOJE
z przedpokojem, elegancko umeblowane, u 
1-m piętrze, są do wynajęcia od 1 Września. 
Krakowskie-Przedm. Nr 08, mieszkania 16.

-13538-3—3

na Bawarję, Mieszkanie na 1 piętrze, dogo
dne na Magazyn Mód, Salon z balkonem, iwa 
pokoje, przedpokój i kuchnia, a także i inna*’' ■ 
mieszkania. Zapytać się u Rządey domu.

tak zwanych kawalerskich dwu i jednopn- 
kojowych, frontowych, na 1 piętrze i na par
terze. Mogą być umeblowane. Front na p»- 
łudnie lub widok na ogród. —13470—J-3

W każdym czasie lub od 1 Października, 
jest do wynajęcia po cenie nader przy
stępnej 

na 1 piętrze, składający się z 4 pokoi, przeć; 
pokoju, passażu, spiżarki, ’wygódki i kuehni 
ze zlewem. Do lokalu tego należy dwie pi" 
wnic“, oraz schody oświetlone są gazem. 
Wiadomość przy ulicy Lipowej Nr 3, nieda
leko Oboźnej u rządcy domu. —13665—2—'

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Sklep Witalów I 
gdzie może być Dystrybucja i Skład na Wę
gle. Wiadomość na Solcu Nr 42.

—13638—2—2
Jest do wynajęcia w każdym czasie

SKLEP,
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 48. 
Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 40A, 
w Kantorze. —13567—3—3 
W domu przy ulicy Leszno, pod Nrem 40A, 
jest do wynajęcia:

SKLEP
z pokojem lub boz takowegOj mieszkanie z 4 
pokojów, kuchni, passażu, mieszkanie z 6 po
kojów, kuchni. Oba ze wszelkiemi dogodne-1 
ściami. Wiadomość w Kantorze w ty®28 
domu. —13566—3—3 

AosBOjeHQ Qeasypw*



po-

Potrzębne są

200 od
Ulica

Stancja dla Uczniów
tak prywatnych jak i rządowych zakładów 
naukowych. Chmielna Nr 42, mieszkania 25.

Michałowski Antoni, 
—13807—1—4 Nauczyciel prywatny.

w blizkości kiltu Gimnazjów, po rs. 
jednego. Poihoc naukowa do umowy. 
Nowy-Świat Nr 36, mieszkania 4.

B. Urzędnik Emeryt.
-13770-1-4

Zajmująca się rekomendowaniem 
Guwernantek i Guwernerów 

przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 12 na dole 

Czaplińska, 
ma do umieszczenia paryżanki i Szwajcarki, 
niektóre życzą sobie pół miejsca. Studenci 
potrzebujący mieszkania z korepetycją lub bez 
mogą się w tym interesie zgłosić, 

-13517-3—3

Sekwestrator Skarbowy 
Powiatu Mowo-Mińskiego, 

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
17 (29) Sierpnia r. b. we "Wtorek, poczynając 
od godziny 12 w południe, w majątku Otwock 
"Wielki, u właściciela, odbywać się bodzie 
publiczna licytacja na sprzedaż zajętych za 
zaległości Skarbowych:Koni eugawyehj wierz
chowych, powozu, bryczek, sani, 10 źrebaków, 
28 sztuk jałowizny, oranżerii, różnych mebli, 
luster, dywanów, naczyń i rozmaitych rzeczy.

Czerwiński.
-12816—2-2

Bona Niemka,
Osoba przyzwoita i łagodna, petrzebną jest 
do 7-letniego chłopca. Wiadomość u Rządcy 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 29.

-13786-1—3

Młoda Osoba
która'ukończyła 4-o klassowa pensję, dice 
znaleźć, znatrtidnienie jako Sklepowa w ja
kim porządnym Magazynie lub’Sklepie. Re- 
llektanei zeclicą swoja żądania złożyć w Re
dakcji Kurjera Warsz. pod lit. C. C. C.

—13719—2—3

Pracownia Robót Kościelnych 
i Ubiorów dla umarłych, 

przyjmuje obstalunki na wszelkie roboty ko
ścielne, ubiory dla umarłych, żałobne, krzyżo
we. Zamówienia dla umarłych wykonywają Się 
w ciągjr dwóch godzin. Ceny bardzo nizkie. 
Ulica Ś-to Jerska Nr 12, drugi dom od'rogu 
Nowowiniarskśej.—M. Małkowska.

-13457—3-3

UCZNIOWIE
Szkól Rządowych, 

przyjmują się na stół i stancję, do Urzędnika 
Tow. Kred. Ziemskiego, oraz Nauczyciela 
Szkół Rzemieślniczo-Niedzielnych. Pomoc nau
kową, konwersacja francuzka lub niemiecka 
na godziny i lekcjo na fortepianie, stosownie 
do umowy udzielanemi być mogą w miejscu. 
Ulica Mazowiecka, w domu 11 nowy, lokalu 
Nr 21 na 1 piotrze w oficynie, w domu Wgo 
Emla. —13594—4—10

Była Obywatelka
ziemska, upoważniona od Władzy edukacyj
nej, przyjmuje uczniów na stancję, zape
wniając im opiekę macieuzyńską, korepetycję 
od byłego studenta uniwersytetu, konwersację 
w.języku francuzkim, oraz na żądanie lekcje 
muzyki na własnym fortepianie. Za wynagro
dzeniem bardzo przystępnem. Osoby intereso
wane zgłosić się raczą na ulicę róg Białej i 
Ogrodowej Nr.ll.nowV na 1 piętrze w oficy
nie po lewej stronie. Rejnert.

2—3—13656
Upoważniona od Władzy szkolnej trzymać będę

Uczniew ną steeji,
zapewniając im nie tylko wygodę i najsta
ranniejszą "opiekę rodzicielską, ale ciągły do
zór w osobie stałego korepetytora, Rodzice 
chcący znaleźć stancję w blizkości 3 Gimnazjów 
zeehcą się zgłosić: Krak.-Przedm, Nr 7, miesz
kania ^2, w prawej oficynie, do Przystoiec- 
kiej.  —13753—2—4

Stancja dla uczniów 
przy ulicy Zielnej Nr 15 

na wprost Gimnazjum V.
Zmieniwszy mieszkanie na dogodne pod każ
dym względem, dla kształcącej się młodzieży, 
mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, iż podobnie jak w latach po
przednich, na mocy upoważnienia Władzy 
Szkolnej, przyjmuje za cenę umiarkowaną 
uczniów, uczęszczających do gimnazjów’ rzą
dowych i zakładów prywatnych, zapewniając 
im rodzicielską opiekę, pomoc w naukach, i 
konwersację w językach: ruskim, francuzkim 
i niemieckim; — na żądanie może być muzyka, 
na fortepianie. Przytem mam honor nadmie
nić, że uczniów przyjmuję nie wielu, aby su
miennie wywiązać sie. z przyjętych na siebie 
obowiązków. ” Antoni' Bassak.

OSOBA 
w średnim wieku 

niemka, znająca język rossyjski i polski, po
siadająca dobre świadectwa, za 5‘/a lat, p” 
szukuje miejsca za bonę lub do wyręczenia, 
gospodyni w gospodarstwie, z pensją nie 
mniej jak rs. 100 rocznie. Wiadomość w Ryn
ku Starego-Miasta Nr 7, na 2 piętrze u p. 
Fergencowej. —13806—1—3

w średnim wieku, posiadająca język polski, 
niemiecki i franeuzlii, znająca buchhalterją, 
poszukuje odpowiedniego miejsca jako skle
powa. Łaskawe oferty uprasza złożyć w Re
dakcji Kurjera pod lit. M. K. —13803—1—3

W dniu 11 (23) Sierpnia r. b., o godzinie 
10-cj z rana sprzedane zostaną przez publicz
ną licytację w Sądzie Okręgowym Warszaw
skim odbyć się mającą, dobra ziemskie

Wilkoniec
w Powiecie Grójeckim położone, przestrzeni 
około włók ośm obejmujące. Licytacja zacz- 
nie się od. sumy rs. 9,000, wadjum wynosi rs. 
1,500. Bliższa wiadomość w kancelarji Leona 
Grabowskiego, Adwokata w Warszawie przy 
ulicy Włodzimierskiej pod Nr 12 zamieszka
łego.________ ’________ 2—3—13646

Potrzebny jest

Nauczyciel
Francuz lub Niemiec, na stale ulokowanie 
w Warszawie. Zgłosić się należy do mie
szkającego przy ulicy Wareckiej Nr 13 mie
szkania Nr 2. •—13668—2—3

Już wyszła z pod prasy

Karola Darwina
POCHOOZEHIE CZtOVIEU

DOB0R PŁCIOWY ;
w przekładzie polskim dokonanym z naj
nowszego wydania angielskiego przez

LUDWIKA MASŁOWSKIEGO.
W trzech tomach obejmujących prze
szło 50 arkuszy druku, na p'ęknym we
linowym papierze, ozdobne przeszło 109 
drzeworytami wykonanemi w Londynie 
pod okiem autora i pod względem do
kładności i prawdziwie artystycznego 
wykonania nie pozostawiają nie do ży
czenia. Rysunki te są zdejmowane ze 
zwierząt w porze, kitdy te przybierają 
kształty i ornamentacje najozdobniejsze.

Zalecać dzieła nie potrzebujemy, gdyż 
olbrzymi rozgłos jaki znalazło w świę
cie czyni to zupełnie zbytecznem.

Wyszło nakładem Księgarni Polskiej 
we Lwowie. Nabywać można we wszy
stkich księgarniach większych.
Cena egzemplarca nieopr. rs. 7 k. 50. 
Oprawne w płótno Mg. rs. 9 kop. 30.

9982 - 9 -12

wksięgarniąch 
Mtarycego Orgelbrand®, 

naprzeciw posągu Kopernika i Filji przy uli
cy Senatorskiej Nr 22, 

znajdują się na składzie głównym: 

Kodeks Cywilny
Król. Polskiego w języku rossyjskim, (Kodeks 
Napoleona, Prawo liypoteczne etc.). Cena rs. 
3 kop. 50,—z przesyłka pocztową rs. 3 k. 80.

SŁOWNIK 
polsko-rossyjsko-administra- 

cyjno-sądowo-techniczny, 
włożył Florjan Czepieliński. Wydanie 
drugie, poprawne i pomnożone. Cena rs. 3,— 
z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 30.

—12962-3-3

wysoko wykształcona w języku- francuzkim i 
muzyce, ppśiądająea patent, pragnie udzielać 
tych przedmiotów' za stół i mieszkanie. Re
komendacja. Nauczyeiek Nowy-Świat Nr-53—; 
M. S. ‘ _13444_2—3

WDOWA 
posiadająca renomowany Interes, dla po
większenia. takowego, poszukuje Wspólnika 
na 12—14 procent wkładu 2,000 do 2.500 rs. 
najodpowiedniejszym byłby Kupiec, któryby 
mógł podróże przedsiębrać. Bliższa wiadomość 
ulica Orla Kr 8, u właściciela domu.

—13608—2 -3

JHffl 0 NAUCE KM!
Naukę kroju sukien damskich, niepowinaiśmy czerpać z ksiąg, w których są umiesz

czone żóraale, wyszło przed kilku laty, bo i nacóż się przydadzą,, gdyż żurnal dziś przysłany 
z Paryża, za parę tygodni wychodzi z mody, następuje inny, i znów'potrzebuje innego obli
czenia. A zatem, nauka żurnali umieszczona w książce, zupełnie na nic się nie przyda. Po
trzeba mieć naukę, połączoną z żurnalami świeżo wychodzącemi, której ja tylko udzielam, a 
na dowód uczennice moje, kroją suknie z moich materji, czego żaden nauczyciel nie jest wsia
nie uczynić. Kurs dwu tygodniowy rs. 6. Wykład kroju przeżeranie napisany kop. 50. Ulica 
Długa, Nr 32.-A. GAŁECKA.' 1—3 — 13805 -Utrzymująca Szkolę żeńską 

przy ulicy Wspólnej Nr 9, przyjmuje przy
chodnie, oraz pensjonarki.—Tamże jest Po
kój do odnajęcia.

-13804—1-1 LIPIŃSKA.

Wyszły z druku i eą do nabycia w Re o akcji przeglądu Katolickiego, Senator' I 
Bita Nr 4t0, tuazież w® wszystkich znacznie|. | 

Bzyoh Księgarniach
PRAKTYCZNE RADY POBOŻNOŚCI 

DŁA DZIECI,
przez Księdza Biskupa de Segur. 

Cena kop. 15.
-11958- 6-6

Kroniki Rodzinnej Nr 16, 
wyszedł z druku i zawiera: Zygmunta Kra
sińskiego, wycieczka w góry Szwajcarji od
byta wspólnie z Mickiewiczem i Odyńcem 
w r. 1830.—Skon żniwiarza, ze zbioru poezji 
prowansalskiego poety Mistral'a, przekład S. 
D;—Fraza i frazesowieze w starożytnym Rzy
mie, p. Dr. K. M. Silva rerum.—Korresp. 
z Opoczyńskiego p. Ł.—Bez winy, nowella, 
przekład z niemieckiego T. Prażmowskiej.— 
Logos spermatikos. Zarody słowa,. ustępy 
z pism starożytnych Greków porównano z No
wym Testamentem, p. Dr. Spiessa.

Kodeks Karny
i dzienniki praw całkowite, z Księztwa War
szawskiego i Królestwa Polskiego, są do od
stąpienia, oraz Tygodnik Ulustfowany z lat 8. 
Lanszafty olejne, cały uniform Tow. Kredy
towego, do tego szpada francuzka z rękoje
ścią złoconą, wszystko za przystępną cenę, 
wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto, w domu 
Kalinowskiego, u właściciela Nr 337, 37 nowy.

 —13607—3—3

Poszukuje się

B 0 N Ę
w średnim wieku, znającą francuski i drugi 
jaki język, do trzechletniego dziecka, na do
brych warunkach. Zgłosić się można na uli
cę Widok Nr 1. mieszkania 2, od godziny 12 
do 5. —13724—2—3

Dla Rodzicowi Opiekunów 
Zawiadomienie.

Młodzi ludzie przygotowywani być mogą do 
wszelkich specjalnych zakładów naukswych 
średnich i wyższych, jako też do służby woj
skowej, przyjmują się także uczniowie i uczen
nice Gimnazjów na utrzymanie całkowite 
z udzielaniem korepetycji i podług żądania 
muzyki lub innych przedmiotów. Specjalnie 
wykłada się język rltsski. O adressie i wa
runkach Umowy powziąść można wiadomość 
w Kaicełlarji Dyrektowa I-go Gimnazjum u 
Sekretarza. ' —13795—1—3 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na przeniesienie 
części starego i wystawienie nowego parkanu na cmentarzu Powązkowskim od summy anszla- 
gowej rnb. 2043 kop. 97j/a.

--- a vła'/.a. xv rrzn.su a i mi W*

napisane na papierze stemplowym ceny kep. 40, po- 
iżef zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy 
tejże Kassie wadjum w ilości rs. 210 i na koszta ogłoszenia rs. 15.
’ • • ■* -- -i- -------- „i r. 1 A /Iminicfro ovinvm Mft.frifti vfl.fit IłfI.*

------------------------ ---

podręczne i do nauki, do kiawiecczycny dam-
Lskiej. Ulica Ś-to Jerska Nr 12 nowy, miesz
kania 49. —13790—1—1

w 11U7. UV1U XXVp. IZ. ,2*
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na v*n ao m>~
dług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasi,, _ „na złożone w tejże Kassie wadjum w ilości rs. 210 i na koszta “ogłoszenia rs.“15.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka« 
źdodziennio wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłoszenia z dnia. . . podaję-niniejszą deklarację, iż podejmuje się prze

niesienia części starego i wystawienia nowego parkanu na cmentarzu Powązkowskim, “za sum
mę rub. 2043 kop. 97J/a (wypisać literami), i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać 
literami), poddając się wszelkim zastrzeżeniem i obowiązkom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej ni. Warszawy wadium w ilości 1'8. 210 
i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stttłe moje zamieszkanie w NN. pod Nr NN. pisałem dnia NN.
1—3 (Podpisać Wyraźnie imię i nazwisko). — 13683 —

UCZNIÓW ' 
od 8 do 14 lat wieku, przyjmuje na stancję 
familja mieszkająca w Warszawie dla wycho
wania swoieli synów, zapewnia się wszelkie 
wygody i dozór jak również korepetycje w ję- 
zuku ruskim i francuzkim. — Bliższa wiado
mość uliea Jasna Nr 56, w domu W. Kaplan 
Nr mieszkania 8, stróż wskaże, przyjmuje się 
każdodziennie od 12 do 3. Antonina Trąp- 
czyńska. 2—3-13730

Dia Uczniów stancja
za Rs. 150.

Na mocy uzyskanego od Władzy Edukacyjnej 
pozwolenia, mam zaszczyt zawiadomić Szano
wnych Rodziców i Opiekunów, iż z począt
kiem roku szkolnego 1876/7, przyjmuje ha 
stancję uczniów uczęszczających do Szkół Re
alnych za cenę wyż wspomnianą, bez korepe
tycji. Róg Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 
1559B, mieszkania Nr 3 aa dole, które stróż 
wskaże, zgłosić się można każdodziennie od 
9 rano do 5 po południu. —13682—2—3

Młoda osoba
mogąca udzielać początków języka polskiego, 
ruskiego, franeuzkiego, niemieckiego i innych 
przedmiotów, pragnie znaleźć miejsce na wsi. 
Offerty uprasza się składać w Redakcji Ku
riera Warszawskiego pod lit. B. 6.

—13706—2—3
Do interesu korzystnego, pewną rękojmię 

dobrego prowadzenia przedstawiającego,; po
trzeba

Wsjtolpracoivnika, 
znającego biegle język rossyjski, z kapitałem 
rs. 1,500 gotowizną, dla którego wskazane 
będzie należne bezpieczeństwo. O- błiżtfisyeh 
warunkach objaśni J.Łukomski Adwokat przy
sięgły. Plac Krasiński Nr 2. na 1-m piętrzę.

-13672-2—3 “



II

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, 

Gospodyń i Panien Służących. 

A. Witkowska.
Ulica Niecała Nr 8, na dole. 

—13492—3—6

MATEMATYK, 
posiadający Atestat z ukończenia Wydziału 
Matematycznego w Uniwersytecie Kijowskim 
i Świadectwo Kuratora tutejszego Okręgu 
Naukowego ha prawo udzielania lekcji, za
wiadamia WW. Przełożonych Pensji prywat
nych męzkich i żeńskich, iż może udziele lek
cji Matematyki i jeżyka Rossyjskiego. Róg 
ulic: Zgoda i Przeskok, dom Mattini'ego, Isze 
Piętro. -13498—3-3

Za kaucją od 2,000 do 3,000 rs.

Miody Człowiek,
życzy otrzymać miejsce Radcy odpowiedniego 
domu, dla kaucji bezpieczeństwo hypeteczne, 
procent umiarkowany i mieszkanie. Intere
sanci zecheą pozostawić adresa swoje w Re
dakcji Kur. War. pod lit. K. M.

—13532—2—3

B. UR ZĘBNIK, 
posiadający gruntownie języki ruski i polski, 
życzy sobie mieć zatrudnienie albo w Kanto
rach Notarjuszów w Warszawie lub na pro
wincji, albo też przy Sędziach Pokoju. Re- 
flektanei raczą przysłać swe adresy pod Nr 
49, ulica Piwna, w sklepie mydlarskim. 

—13702—2—2 
Jeszcze kilku młodzieńców lub chłopców, 
którzy chcą uczęszczać do Szkół w Rydze, 
znajdą uprzejme pomieszczenie u pewnej* fa
milii za miernem wynagrodzeniem. Ryga, uli
ca Młyńska (Mllhlenstrasse) Nr 43. Peter- 
sbarskie-Przedmieście, u pana Dimse. 
,_______________ -13680—2-^2

STANCJA “ 
dla Uczniów szkół wszelkich naukowych, od 
dzielnie dla starszych i młodszych z wyma
ganą opieką, korrep. konw. języków i z forte
pianem. Wszystko stosownie do życzenia, za 
umiarkowanem -wynagrodzeniem. Wiadomość 
ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania w ofi- 
cynie. ______________ —13624—3—6

Potrzebny jest zaraz 

RZĄDCA 
z kaucją okeło rs. 2,000, do majątku blizko 
Warszawy. Wiadomość przy ulicy Królew
skiej Nr 21 nowy, stróż wskaże. 
___________________ —13704—2—2

Potrzebny jest

UCZEŃ
do Tapicera 15—16 lat mający, Nowy-Świat 
Nr 57._____________ —13473—2—3

Potrzebny jest ,

UCZEŃ
do Zakładu Felczerskiego. Ulica Marszałkow
ska Nr 37, obok kolei.—Przybylski.

—13235—3—3

s Młody Kupiec nie- 5
g UJLJL VV1U 5 Tś?

X pochodzący z ukształconej familji, obe- Jg 
X znany z wielu gałęziami handlu oraz
X « podwójną buchhalterją i korrespon- X 
X deneją, mogący podać najlepsze refen- JJ
X cje, szuka stałego miejsca, odpo-
X wiedniego jego uzdolnieniom w jednym X 
X z domów Kr. Polskiego lub Rossji. Śj 
X Oferty pod znakiem R. 3667 przyjmuje X 
X Rudolf Mosse we Wrocławiu. Śj
X —13489—2—3 X
3mX£X8XXXK£KXK8XXXimx

Żądają się kapitały
®d 4,000 do £0,000 fb.

na dobre hypoteki miejskie, oraz są dwa do
my do sprzedania większy i mniejszy. Wia
domość ulica Miodowa Nr domu 1, mieszka
nia 15, z bramy po lewych seliodach 2-gie 
eo, z rana do 11 i od 4 do 7 po południu, 

żadnego pośrednictwa, w święta do 12 
t rana. —13301—6—6

f I’*
letej,

Zarząd st. MerKury, 
sprowadsiS znaczny zapas Wina efssr - 

wranogc
BORDEAUX 

•pnenaje takowe w sklepi© przy ulicy 
iw*J« Nr 17 i Marszałkowskiej róg Zł< 

po kop. 75 za butelko.

podejmuje się wygubienia odcisków bez ża
dnych kaustycznych środków i ostrych narzę
dzi, przyjmuje od 10—12 i od 3—6. Ulica 
Krak.-Przedmieście wprost Zamku Nr 109, 

““XX.2 Grabińska.
Otrzyma nagrody rs. 50, 

kto dla młodego człowieka obecnie w służbie 
rządowej pozostającego wystara się o posadę 
w jednym z biór prywatnych, z pensją od 300 
rubli rocznie, adresa proszę złożyć w Redak
cji Kurjera Warsz. pod lit. Z. W.

—13533—3—3

Rs. 9,000 lub 10,000.
Ktoby miał do wypożyczenia na 1 Nr hypo
teki domu murowanego w Warszawie, raczy 
złożyć swój adres w Redakcji Kurjera pod 
lit. T.R. Pośrednictwo osób trzecich wyłą
cza się. —13561—3—3

U Akuszerki E. Boguckiej są

MA M KI
ze świeżym i zdrowym pokarmem, tamże jest 
Pokoik dla osób mających odbyć słabość 
albo i na dłuższy czas, ulica Chłodna Nr 19. 
______________________-13452—3-3

Do sprzedania:
Bibljoteka

dzieł historycznych, naukowych, powieści J700 
przeszło, wiele rzadkich cennych i z obiegu 
wyczerpanych. Dzienniki praw komplet i inne 
prawne, Tygodnik Illustrowany ze wszystkich 
lat, Gazety za lat kilkadziesiąt od 1809 roku 
i różne pisma, wszystko w oprawie, dwa Ży
randole ozdobne, wazony marmurowe, słupy, 
posągi metalowe Sobieskiego, Kopernika, 
i t. p. Garnitur zagranicznej porcelany sto
łowej na osób 13, Meble orzechowe nowszego 
fasonu, szafy do książek. Wiadomość przy 
ulicy Podwal Nr 18, 1 piętro, mieszkania 8.

—13(80—1—3

Nowo założona
FABRYKA KWIATÓW

M. GABRIEL
w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska, wchód 

od ulicy Trębackiej Nr 14 nowy.
Posiada zawsze znaczny zapas Kwiatów do
borowych, i materjałów kwiatowych, potrze
bnych dla fabrykacji takowych, które sprze- 
daje 25 procent taniej od cen praktykowa
nych.

Liście Paryzkie od 7>/2 kop. (15 gr.) 
tuzin. Pączki różane Paryzkie od 17l/2 
kop. (złp. 1 gr. 5) za tuzin. Pestki żółte 
i czarne po */2 kop. za gross.—13240—4—5

Kolonja Nr 50,
we wsi Koło, gminie Czyste, obudowana, z 6 
morgami gruntu, przy drodze Górczewskiej, 
w położeniu przydatnem do wystawienia wia
traku, do sprzedania. Wiadomość na miej
scu u Bojarskiego. —13355—3—3

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

DOJVC.
Wiadomość na miejscu, w ulicy Ślepej Nr 
299, u właścicielki na 1-m piętrze.

_______________ —13547—2—6
Są do sprzedania

2 Rekrutcki^ Kwity, 
uwalniająca od postąpienia do wojskowej 
służby, młodych ludzi życzących uniknąć ta
kowej. Żądający takowe nabyć, mogą się 
adresować osobiście lub listewnie, do Peter
sburga na Newski Prospekt, obok Passażu, 
domu Nr 46, do Kommissjonerskiego Kantoru 
P. Korotkiewicza—Noczewnaho.

-12975—8-10
W Magazynie T. Trzcińskiej przy rogu 
ulic Hr. Berga i Mazowieckiej, z powodu koń

czącego się sezonu

Wyprzedaż Kapeluszy dam
skich letnich

po cenie kosztu. Tamże przyjmują się Suknie 
i Bielizna do roboty. —1358Ó—2—3

WIADOMOŚĆ 
dla Uczniów.

Zakład introligatorski Ludwika Szkopek, 
przysposobił znaczny zapas Tornistrów 
skórzanych, własnego wyrobu, po cenie rs. 1 
kop. 50 za sztukę, kupującym w większej ilo
ści odstępuje się stosowny rabat, oraz przyj
muje wszelki® roboty introligatorskie po ce
nie przystępnej, Ulica Elektoralna Nr 6.

-13491-3-3

WF* N. DAWISON Buchhalter, ’HĄi 
zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne Chcącym obznajmić sio 
z BUCHHALTERJĄ PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych wiadomości zastoso- 
wanych do tych czynności. Ulica Dzielna Nr 4. 3—6 — 13043 —
S3

ANTONI MŁODKOWSKI
Nr 6. ulica Czysta, wprost Saskiego Placu. Nr 6, 
WYŁĄCZNY SKŁAD MATERII CZARNYCH LYOŃSKICH 

z Fabryki C. J. BONNET.

(Każda sztuka pochodząca z tejże fabryki, winna być -ray 
zaopatrzoną powyższym znakiem fabrycznym). W 

otrzymał transport

Merynosów Francuzach do żałoby
(Merinos pour deuil) 2 łokcie szerokie, po kop. 70 łokieć.

 *-0  - 12545 -

STOLARSKO-RZEŹBIARSKI
ARTYSTY-SNYCERZA

SZCZĘSNEGO CHILKIEWICZA
ulioa Leszno, Numer 62.

Przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby i najstaranniej wykonywa, jako to: kościel
ne, cerkiewne, meblowe, ramy, restauruje stare inkrustacje z* drzewa i kości, modele 
dln fabryk odlewów, bogate boaserje do salonów, jz na jwiększą dokładnością, robi drzwi, o- 
kna i bramy na wzór paryzkich do nowo budujących się domów, przytem wszelkie roboty 
wchodząca w zakres robót stolarskich i snycerskich. Zlecenia przyjmują się według wzorów 
danych lub własnych, które Zakład w doborze najlepszym posiada.’ 1—10 — 13772 —

CBBĆMB ORIZA
DE NINON DE L’ENCLOS

Dla nadania skórze białości, delikatności 
I przezroczystości; dla złagodzenia jej i zacho
wania świeżości do najpóźniejszych lat. 
EŚSOItlKA iO»IZAŁY»

Perfumy skoncentrowane z nowym zapa
chem, używane w wytszem towarzystwie 
paryzklem.

©UiZA-oiŁ. — Olejek nada

" WTecznA piękność przy użYCHT

PARFUMERIE 0R1ZA
WYNALAZKU L. ŁE6BANB FABRYKANTA PERFUM 

S DOSTARCZYCIELA DV0HW 6BSARSKIM0

307, Ru» Salnt-Honoró, PARIS
PRODUKTY ZALECANE PRZEZ AKADEMYĘ MEDYCZNĄ W PARYŻ

ORIZA ŁACTil
(zwlęzek mleczny) 

Nadaje białości 1 piękności twarzy, niweczy 
mruczki 1 piegi.

SAVON ORIZA
Dla mycia rąk. — Jedno z najlepszych 

I najdelikatniejszych tualetowych mydeł (po
dług Doktora Revell),

?cy blasku 1 miękkości włosom.
Sprzedeje się w głównych składach perfum i u fryzjerów.

Przyrządy do natychmiastowego wy
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneraliiy Ajent na Cesarstwo i Królestwo

F. PIETSCHMANN,
46—0 — 986 — Warszawa, Leszno, Nr 19.

13579

WINOGRONA
zupełnie słodkie i bardzo piękne

nadeszły już do handlu
BRACI WRÓBEL

i odtąd stale nadchodzić będą.



Od dawna poszukiwany w Warszawie nie podrabiany

ODALISK,
Nadszedł świeżo i jest do nabycia u Aleksandra Kocha, Perfumera przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej Nr 4, oraz u pani Jekiel Nr 451 w domu zwanym Roeziera. Odalisk od lat 
10 udowodnił , że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek płci, piegów, plam 
opalenizny twarzy, ubielając ją przytem stopniowo. Dla nadania ptei naturalnej, chwilowej 
białości; dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beaute imortelle,“ który się przy Odalisku 
sprzedaje. Cena za flakon Odalisku rs. 2, za pudełko pudru rs. 1 kop. 50. Dla 
odróżnienia od podrabianego Odalisku, należe zważać na pieczęć flakona, na której są wyry
te słowa: „Aprobowany przez St. Petersburski Medyeyjski Departament/ zaś na informacji u- 
życia, należy uważać na podpis: „Le premier Agent Dobrzański. 4—6  12960 J

NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t. p,

Angielskie dają prędki i korzystny zarobek z gw&raneją 2 letnią, wszelkie Inne 
jak np: okrągłe, są niedokładne, roboty dają zszywane i bez gubienia

Królewska, 23, gdżie Tivoli, 1-sze piętro, 34,
Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych materia

łów trwałych od najcieńszych do najgrubszych. Przejmuje obstalunkl 1 
nadróbkl. Na składzie: wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach niższych 
jak wszędzie.

Potrzebno są Panny 1 Dziewczęta do robót. 16 -Q —10572 —

Dom Spedycyjno-Komissowy
JAN Hr. LEDÓCH0W8KI

KRÓLEWSKA Nr 13.
Otrzyma w dniu 1 Września transporta wyborowej Pszenicy Sandomierskiej do 

siewu, i o wczesne zamówienia ha takową uprasza. Przyjmuje nadto wszelkie Zboża w ko
mis do sprzedaży.

Posiada na składzie renomowane Narzędzia Rolnicze z fabryki Romana Ciehow- 
skiego w Linowie.

Poleca detaliczną sprzedaż na butelki oryginalnych Win Bordoskich czystych 
wyborowych. 3—3 — 13510 —

[IgJ EKSTRAKT MIĘSNY j£ompanji xjebiga 
z Fray-Bentos (Ameryka Południowa).

4 Dyplomy < 
Honorowe (

i TłTTirtT«T¥7 wtedy tylko gdy na etykiecie tfeś PRAWDZIWY si'safe"' i"‘-

Skład Łurtowy w Warszawie u korespondenta Towarzystwa Ernests Gay, Le
szno Nr 6. Sprzedaż detaliczna w Handlach Delikatesów, w Składach Materjalów 
Aptecznych i Aptekach. —345—7—12

»

80n

5.

30n

2
i

2

2

60
jak

bą Army. Prócz tego skład jest zaopatrzony wi
oraz w Cukier i Kawę w najprzedniejszych gatunkach", po najtańszych ...

P. P. handlującym odstępuje się odpowiedni rabat. 6—6 — 12662 —

M. MUSZKAT
w Warszawie, ulica Senatorska Nr 16, 

HURTOWY SKŁAD HERBATY 
pierwszorzędnej renomowanej firmy

po rs. 1 kop. 20 za funt.

40 „

60 „

Nader przyjemnego smaku i aromatu perłowa 
Nencheo-Piecha z Fuzy..................................
Aromatyczna wyższego gatunku, z Fuzy Ło- 
zana-Ososka Fuczefu............................................
Najprzedniejszy gatunek perłowej czarnej herbaty 
niezwyczajnie przyjemnego smaku i aromatu Bu
kiet Fuczana ......................................................

Dla amatorów i znawców!!!
Herbata wypróbowanej dobroci, nadzwyczaj przy
jemnego smaku, woniejąco-aromatyezna Carski) 
Bukiet . ...........................................................

6. Prześlicznego aromatu i smaku, polecana jako
rzadkość Carskaja Roza..................................

7. Niezwykle delikatnego i przyjemnego smaku i aro
matu, przewyższająca w dobroci wszelkie znane 
dotychczas w handlu gatunki czarnej herbaty i 
polecana przez znawców i amatorów jako dro
gocenna rzadkość, Indiejskaja Roza . . „ „

Uwaga. Lepszej czarnej herbaty niż ostatni gatunek, tak w handlu „ 
mych Chinach dostać nie można, a sprzedawane po wyższej cenie, w żadnym razie nie 
przewyższają dobrocią tego gatunku.

, Herbata jest oryginalnie pokowaną w Moskwie i każda paczka zaopatrzona plom- 
rozmaite gatunki herbaty kwiatowej 
gatunkach, po najtańszych cenach.

w Moskwie
otrzymał świeże transporta wyborowej czarnej Herbaty lądowej i poleca Szanownej 
Publiczności gatunki najbardziej w użyciu będące, jako uznane ze swej dobroci i pię- 
kneKONrrimHerbatawyborowa Kraśnenkij Chunmy . .

, 2- ... - ,• —

„ 3.

4.

znania i dokładną ą krój
)dy,“ wj  z zastosowaniem rezliez-

-------- , . „ . „-------------- „ igur; eo jest najważniej
szym warunkiem w kroju. Sposób uczenia i metoda moja jest pewniejsza i łatwiejsza 
od wszystkich innych dht"J “—-Ł ” ‘ --------- Ł - — -■' ’ ’
kłady mające za " - 
ni 
m ., „ 
miesiącu. Rysunek odbywa się 
nalazku, które bardzo ułatwiają 
arkuszy druku, a rycin figur 1000 rs. 3 kep. 50.

Nabyć można w mieszkaniu autora KSAWEREGO GŁODZIŃSKIEGO,

WAŻNE DLA DAM!
Przybywszy z zagranicy do Warszawy na pewien czas, w celu uczenia i zapo

znania i dokładną nauką kroju sukien damskich, podług własnej „Najnowszej i 
najpraktyczniejszej metody/ wydanej w dwutomewem dziele, 
nych fasonów, do mody i do najnieforemniej zbudowanych fi;

znanych. Za granicą w większych miastach iśtńiejąza- 
ł firmę „Magazyn Ubiorów Damskich podług metody Głodzińskiego/ 

laflto po klasztorach i seminarjaeh żeńskich, -Wprowadzona nauka kroju podług mejej 
uefódy, jake obowiązkowa. Wyuczam kroju w dwóeh tygodniach, a z szyciem w 1-m 

’ ", ’ Ł! za pomocą linijek tak zwanych krojowyeh mego wy
nalazku, które bardze ułatwiają naukę, kosztuje rs. 1 kop. 30, dzieło zawierające 10 
arkuszy druku, a rycin figur 1000 rs. 3 kep. 50.

Nabyć można w i  ,
Y1 ulica Miodowa Nr 1 nowy, 2-gie piętro, drzwi Nr 13.—Wpisy na naukę przyjmuję 

’'każdego dnia. 3—3 — 12779 —

Tanio! tanio! bardzo tanio!
Szlafroki krotonowe od rs. 2 kop. 40.
Szlafroki wełniane od rs. 3 kop. 50.
Wyprzedaż Okryć letnich po cenach niżej kosztu w Magazynie

W. DZIEOHOlNSKIEGO, Miodowa, 14. 5—6 — 13319 —

. Jedynie poszukiwane do siewu

ZYTO PROBSZTYŃSKIE

Ulica Senatorska, Nr 22, d<tm W-go Józefa Epstein.
NB. .Bieli o.towej u mnie nie ma. 7—50 12231 

Wad itaterjaiow Aptecznych i farb Malarskich 
HENRYKA FRICK, 

w Radomiu w Rynku
"poE/d'o'H' “ *“* pS.Jy, C.gl/ ojnl.^

- 8714 -

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i bliehowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne z fabryki pana

Ch. BULBERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

Z pierwszoletniego i drugoletniego zbioru w znacznej partji zamówić można w Skła
dzie Win i Delikatesów A. Bocąuet w gmachu Teatralnym po cenie, franco Łowicz, z pierw
szoletniego zbioru, korzec z workiem nowym po rs. 10, z drugoletniego zaś po rs. 7 kop. 50 
lub na miejscu w Łowiczu u Pana Godfrida Reinike.

Sakież same żyto i z takiegoż samego oryginalnego w roku zeszłym wziętegi 
nia w ziarnie pogodnie zebranem i pięknie wykształconem, naby ć można w dobrach 
Hr. Stanisława Potockiego w folwarku Gąsinie pod Pruszkowem u dzierżawcy W. A 
go^po cenie wyżej oznaczonej. Próby widzieć można, gdzie i zamówienia przyjmowane będą, 

domu przy ulicy Niecałej Nr 4 mie- 
, — 13431 —

;o nasie- 
jK.oAiaicuuem, nauye można w uooracn JW-go 
te pod Pruszkowem u dzierżawcy W. Wilskie-

u Pana A. Bocquet w gmachu Teatralnym, a także w 
szkania Nr 8 u W. Zawiszy.

Koenigsdorff- Jastrzemb,
otwarte 15-go Maja,

tanie, zdrowe i przyjemne miejsco pobytu- Na nowo urządzo- 
dzone z całym komfortem. Wspaniały park i ogrody. Przed- 

Salne i Pa- niejsza muzyka kąpielowa, Reuniony, bogato zaopatrzona Koncentrowane 
rowe kąpiele, czytelnia. Lekarze: Dr Heller, Dr Faupel. Z dworca Solanki,żró-
Prysznice, kolei Petrowitz (0. K. Północna kolej godziny od dła tegorocz- 

Rzętyca, oraz Rybnika (kolei górno-Szlązkiej) w godzin dwie dojechać nego napelnie- 
wszelkiego ro- można. Powozy na_obu stacjach są zawsze do najęcia. ńia są gotowe
dzaju obcezró- Tanie i dobro mieszkania wskaże chętnie “ do rozsyła-
dła- Inspektorat kąpielowy. nia-

2—2 — 13373 —

Premjowany na wszystkich wystavach, ostatnio na Wystawia Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLAŃS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu 1 tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów ćiodlarskieh. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALŁE, ulica Senatorska Nr 13 pod „Słoniem,“ gdzie sprzedaż hurtowa 

detaliczna tegoż, już urządzoną została.
Boston, 1-go Listopada 1875 r.

61- 0-18361 HAUTHAWAY & SONS.



Do Sprzedania

1

— 13427 —

Do sprzedania za umiarkowaną, cenę

W Drykarni „Kuijera Warszawskiego”—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

i
1 
i 
i

GO,
75,

25,
50,

20,
35,
50,
80.

Niniejszym mam honor donieść Szanow
nej Publiczności, źe Magazyn mój

ey El 
dole. 

—13628—3—3

młodych, zdrowych, silnych, szybko kłusują
cych i doskonale wyjeżdżonych. Ulica Piękna 
Nr 8. ‘ -13614-3-3

na ulicy Leszno, z placem 10,000 łokci kwa-' 
drutowych, Nr 671D, nowy 30. Wiadomość u 
właścicielki domu. —13696—2—3

2
2
2
3

z piwnicami murouanemi zimncmi, ze stajnia
mi, sklepem, dość intratny, do którego można 
wejść z małym kapitałem, a najmniejsza 
część może pozostać na gruncie. Wiadomość 
Nr 2342, 39 nowy, Pawia ulica, mieszkania 
Nr 18 na 1 piętrze w oficynie, z rana do 9 a 
od 5 do 7 po południu. —13811—1—3

prawdziwy Lipiec,- świeży i czysty w skle
pie Marcellego Gulczyńskiego. Marszał
kowska Nr 34 i róg Złotej. —13794—1—3

Do sprzedania za rs. 12 

Szlafrok damski raimy, 
flanelowy, paryzki, wcale nieużywany, na oso
bę małego wzrostu. Ulica Solna Nr 7, miesz
kania 12, zastać można od 12 do 4.

—13782—1—1

SUKNIE DAMSKIE 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej pod 
Nrem 15 nowym, przy nlicy Bednarskiej.

—13802—1—3

Niewielkie summy, 
przypadające do podniesienia z kass rządo
wych lub Banku Polskiego, kto ma do od
stąpienia, niech się zgłosi do lokalu Nr 6, 
domu 97, wprost kolumny Zygmunta.

—13641—2—3

Jest do sprzedaniaGarnitur Mebli 
zupełnie nowy i inne meble, także Pianino 
nowe. Wiadomość: ulica Nowy-Świat i róg 
Smolnej Nr 18 nowy. Stróż wskaże.

—13729—2—3

na urząd robione: kanapa, kozeta, stół orze
chowy, dwa fotele, sześć krzeseł i dwie por
tiery, w bardzo dobrym stanie. Ulica Długa, 
w Arsenale, naprzeciw handlu W. L. Som- 
mera. —13653—2—3

Kocz-Kareta,
(Lando) prawie nowa, ada

maszkiem szafirowym kryta, 
najnowszego fasonu z Fabryki Rent la, za 
pćzysfępną cenę do odstąpienia, lyiadonibść
u‘stróża domu Nr 1065 c, na rogu Marszał
kowskiej i Królewskiej. —13796—1—3

Do sprzedania
po uczniu który ukończył Gimnazjum dwa 
Szynele zimowy i letni, oraz Mundur, 
wszystko w bardzo dobrym stanic. Tamże do 
sprzedania Szal francuzki czarny, bardzo 
mało używany. Wiadomość przy ulicy Elek
toralnej Nr 31, mieszkania Nr 3, na dole.

Dwa Mieszkania
da wynajęcia, zaraz lub od kwartału, dla osób poszukujących spokojnośiij jedno dla Eme
rytki lub’ Emeryta salon z balkonem na Wisłę, Przedpokój z meblami lub bez,)wstęp do 
ogródka, z usługą, a na żądanie stołowaniem i synowską opieką, drugie dwa Pokoje, Przed
pokój,''Kuchnia, Piwnica i’drwalka, z małym wyłącznie ogródkiem; nadmienia się przytem, 
że miejscowość posiada główne warniki potrzebne do zdrowia, to jest wodę, doskonalą,_ po
wietrze ożywcze, światło słoneczne od wschodu d<? zachodu, przytem piękne i rozległe widoki.

Tamże jest do .'sprzedania wielka Encyklopedia Orgelbranda. Wiadomość w domu 
Nr 282 IB, róg Dfcwńianoj i Dobrej. 1—3 — 13797 —

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
nowego fasonu, w dobrym stanie, o 7-miu 
oktawach, za cenę przystępną. Ulica Lipowa 

'Nr 3 nowy, mieszkania 4, na 1-m piętrze od 
frontu. —13800—1—3

rozmaite rzeczy: Szafy dwie, Kanapa, Klatka 
duża, Miednica, Baszłyk nowy oficerski,' Re- 
wolweją (od godziny 9 rano cło 4 wieczór), 
wiadomość ua ńlicy Zakroczymskiej pod Nr 
1860 a b, a nawy 9, w ppdwurzu na lewo, 
na 2 piętrze pód Nr 10 kwatery, dóm L. Za
borskiej. _ —13757—1—1

Są do sprzedania

FORTEPIANY, 
w różnej cenie, nowe i używa

ne, przyjmuje reperacje Fortepianów i Pianin, 
oraz strojenia, ulica Krak.-Przedmieście Nr 2.

—13588—3—3 A. Janiszewski.

■wra
egzystujący od lat pięciu przy ulicy 
Długiej w Hotelu Polskim, dla szczup
łości miejsca takowy o dwa sklepy da
lej w tymże samym domu przeniosłem.

Młyn wodny
„^^^Wjlpilnuowy, o 2 gankach, cylinder, 

rzece Jeziorna, jest do 
wypuszczenia w dzierżawo wieczystą lub rocz
ną, s dniem 1 Lipca 1877 r. Woda ciągła, 
wiorst 35 (mil 5) od Warszawy, 4 szosą, 
w powiecie Grójeckim. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Erywańskiej pod Nrem 1, u odź
wiernego. —13769—1—3

RESTAURACJA pod PAROWYM STATKIEM 
na SASKIEJ KĘPIE,

ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż 
Zakład moj restauracyjny pod Parowym 
Statkiem, zaopatrzony jest we wszystko; 
przy rychlej usłudze dostać można Piwa 
prosto z lodu, Przekąsek zimnych i gorą
cych i t. d. W Niedziele i święta, grywa 
Orkiestra. Wojskowa.—J. KlZLER.

—13761—2—2

Do sprzedaniaGarnitur Mebli 
rypsem krytych, 2 szafy rozbierane, Szafka do 
bielizny, szeszlong skórą kryty, 2 łóżka, lu
stro i różne domowe meble. Ulica Pańska Nr 
15, w prawej oficynie w sieni na dolo, drzwi 
na lewo. —13388—5—6

Do sprzedania za nizką cenę

Biurko orzechowe.
Ulica Trębacka Nr 10, na 2-m piętrze, drzwi 
na prawo. —13772—1—1

Do s>Przedania para karyeh

AWIW SKŁAD W i DELIKATESÓW 
F. SPRINGER,

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 59/1377, 
w domu własnym, poleca’ odstało Wina czer

wone Bordoskie w butelkach:
Z roku 1873.

Medoc .... butelka po rs. — kop. 40, 
St. Julien . . „ „
Ch. Margaux. „ „
Lafite ....

Z roku 1870: 
Chateau Larose 
Chateau Leoville 
Chateau Latour 
Grand Vin Ch. LafiK „ „ -
W butelkach sprowadzane originalne: 
Chateau Larose 
Chateau Leoville 
Chateau Lafite 
Chateau Latour „ „ —
a także wszelkie inne wina, likiery, wódki 
zagraniczne. Biorąeym większe partje odstę
puje się stosowny rabat. —13707—2—3

Jest do sprzedania

Fortepian
o przeszło pół siódmęj oktawy, 

w bardzo dobrym stanie za rs. 75, przy ulicy 
Leszno pod Nrem 33, pod Jelonkiem. Wiado
mość u właściciela domu. —13556—3—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy, fabryki Hofera. Róg Królew
skiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 1, na 
3-m piętrze, mieszkania Nr 12. Widzieć moż
na od godziny 10 do 12 rano. —13743—2—3

Do sprzedania

KWIATY
oranżeryjne:

4 wielkie Cytryny, 1 olbrzymi Bluszcz i 1 
takiż Evonimus, do sprzedania. Graniczna 
Nr 14, mieszkania Nr 8, —13571—3—3

1 iiW Potoi. 
Meble do sprzedania: Kanapa rogowa} sta
nowiąca całość z 2 Fotelami, druga kana
po mniejsza, 2 duże fotelej stanowiące razem 
kanapę lub też inacze ustawioną formują 
kozetkę tete ń tete zwaną; 6 foteli mniej
szych, wszystka adamaszkiem jedwabnym pon- 
sowym kryte, w jak najlepszym stanie. Nadto 
dwie duże kanapy rogowe i 6 krzeseł ma
honiowych, krctonein kryte; stolik do kart 
mahoniowy.—Przytem większe i mniejsze sza
fy spiżarniane i inne. Wiadomość przy ulicy 
lir. Berga Nr 3, z bramy na prawo na dole. 
_____________________ —13555—3—6

Twarda 14, przy Marjańskiej, w blizko- 
śei Sądu Pokoju, zaraz do najęcia:

3 frontowe Pokoje 
pasaż, przedpokój i kuchnia, na 1 piętrze 
Sklep dwuizbowy z mieszkaniem. 
_______________________ —13176—5—6

W domu pod Nrem 6 przy ulicy Jasnej, 
obok Hotelu Vietorja, jest do wynajęcia zaraz 

APARTAMENT
na rok, złożony z 8 pokoi z meblami i calem 
gospodarstwiem domowem,—ogrodem, stajnią
1 wozownią. Wiadomość w miejscu eodzien- 
nie od godziny 5 po południu. —13523—3—3 
W blizkości Saskiego Ogrodu, do wynajęcia 
w każdym czasie

Różne Lokale,
po 2, 3; 5, 6 i więcej pokoi, z wodociągami, 
zlewami, pralnią i wszelkiemi gospdarskiemi 
wygodami, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość-na miejscu przy ulicy Marjańskisj u 
Rządcy domu Nr 4. —13585—3—20

Do wynajęcia każdego czasu lub od Ś-go 
Michała r. b. przy ulisy Senatorskiej pod 
Nrem 20 nowym wprost kościoła Ś-go Anto
niego

L O KAŁ 
składający sie z 3-ch dużyeh pokoi, przedpo
koju i kuchni, elegancko odświeżony, na2-em 
piętrze. Wiadomość. u miejscowego Rządey.

J3Ł-.^5
do wynajęcia od 1 Października r. b. za Że- 
lezną Bramą w domu Nr 954 (8), 2 pokoje 
z kuchnią na 1 piętrze od frontu za rs. 220,
2 pokoje duże z kuchnią na 2 piętrze od fron
tu za rs. 300, Sklep od ulicy Przechodniej za 
rs. 160, różne piwnice i góra, oraz komorki. 
Wiadomość w miejscu u Rządcy i Stróża. 
  —12943—g—3

Do wynajęcia zaraz

POKÓJ
z kuchnią i pokój dla esoby płci żeńskiej, 
może być ze stołem i usługą, Sklepy dwa za 
rs. 300 rocznie. —13808—1—2

• 1 ■ 1 "
W każdej chwili są do wynajęcia

Dwa Pokoje 
ze wspólnym przedpokojem, miesięcznie, kwar
talnie lub rocznie, z meblami lub bez mebli, 
pod Nrem 10, Nowy-Świat, i 2 duże sucho 
piwnice, z osobnem wejściem. —13783—1—2

Od 1 Października potrzebne jest

MIESZKANIE
na dole albo na 1 piętrze, w murowanym 
z ogródkiem domu, składające się z 3r 4 po
kojów (zktóryeh jeden obszerny) przedpoko
jem, piwnicą i górą w Alejach Ujazdowskich 
albo na placu S-go Aleksandra. Wiadomość 
uprasza się.dać. Jo. Kurjera. War. pod- lit.- N. 
K. albo na Hożą ulicę Nr 17 do stróża.

__________ —13799—1-1. 
U Akuszerki K. D. B. dla osób spodzie
wających się słabości, jest _

P O KOJ
wygodny, opieka i sekret zapewnia się. Le
szno Nr 24, w poprzecznej oficynie na lewo. 
_____________________ -13793—1-3

Jest do wynajęcia od ś-go Michała

L O K A Ł 
składający się z 3 pokoi- i kuchni, z dwoma 
wchodami, dla osób lubiących spokój.—Wia
domość przy ulicy Ogrodowej Nr 837/34. u 
właściciela na 1 piętrze. 2—3—13739

3 SKLEPY

Pokój z Wystawą , 
gazem oświetloną, od frontu, przy sklepie iest 
do wynajęcia każdego czasu. — Wiadoafe 
w Sklepia S. Dyżewskiego, przy ulicy śt. 
Krzyzkiej pod Nr 17. 3—3—12930°' 

do sprzedaży pieczywa i mąki, są do odsta. 
pienia zaraz. Wiadomość przy ulicy Marj® skl 
sztad pod Nrem 5, u W go M. Okoń. nie

—13632—3—3 J pół

S K L E FI
Dystrybucyjny z mieszkaniem, przy ujm- szł 
Nowy-Świat pod Nrem 32, jest do sprzedania i ’ 
z powodu wyjazdu. —13261—5—:> , ob
Jest do wynajęcia zaraz za umiarkowana

SKLEP i;
z mieszkaniem, przy ulicy Wązka-Freta
42. Wiadomość w sklepie mydlarskim. rs

—13650—2—3 oc
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korzystnemi warunkami
Sklep Wiktuałów

dobrze procentujący. ■' ---’-j—
Nowogrodzka Nr 15 nowy. —13720—2—2 j8I
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Do wynajęcia od Ś-go Michała

SKLEP Z OKNEM, 
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 32. Wia
domość w sklepie rękawiczek w tymże domi 

-13669 - 2—3

Sklep z pokojem, i
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 1, obsk kościoła

"Henipotencja 
wydana Stanisławowi ‘ Gumowskiemu, jtrzei 
Kowalskiego z Syberji na sprzedaż majjlłn 
Różanny w gubernii Łomżyńskiej, w prawili 
przez plac Witkowskiego <1. 9 b. m., zagij!*- 
Łaskawy znalazca zechce zwrócić pod Nr®, 
przy ulicy Pańskiej do Adama Trzciński® 
za co oprócz, wdzięczności przyrzeka się !>■ 
groda. —13788—1—1

Bilety Lombardowe, 
lub Bankowe na zastawione srebra, złote n- 
garki; dewizki i kolczyki, kto ma do„sprz8di‘ 
n|a,niech się zgłosi pod Nr 97, w lokalub 
6,-. wprost kolumny Zygmunta. —13801—ę*

Przesyłany jiseztą dnia 10 Lipca r. '■ 
z Dąbrowy do Częstochowy, zaginął

Sklep Wiktuałów 
przyzwoicie zaopatrzony we wszelkie pot® 
bne artykuły i utensylja, położony w korzy?, 
nej miejscowości, jest do odstąpienia w kai- 
dym czasie, Wiadomość w tymże sklepiki 
przy ulicy Elektoralnej Nr 32. —13716—2-i 
Z. powodu słabośpi jest zaraz do odstąpi®! 

Sklep Wiktuałów 
przy ulicy Elektoralnej Nr 7 lit. a. ‘WMo- 
mość na miejscu u Właściciela.

—13693—3—3 |
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___________ _____________________ J
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania poi ą-e;

Wi 
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Wżulomość na micjsei. rz:
15 nowy. —13720—2—2
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Zaraz do wynajęcia ' ko

Sklep z pokojem
Ś-go Krzyża. Wiadomość na miejscu w skle- 
pie wyprzedaży. —13759—2—3 g|,

° .za

in blanko na . kop. 75 Stemplem opatrzony, 
podpisany przez A. Ehrlich z Bendzina. OsW' 
ga się o menabyciu tegoż wekslu, bo takowi ,g( 
żadnej wartości nie posiada. —13601—gj

Jadąe dróżką z ulicy Miodowej J19 r-
Dziką, dnia 10 b. m. po pojU^iUt 

między godziną 4-tą a 6-tą zgubiona MSW®1., 

Złota BROSZKA ’

rs

z koralem, w około perełki i emalja. ŁW' 
wy znalazca raczy wrócić zgubę za
rs. 3. Broszka ta stanowi drogą pamiąw'' 
Ulica Dzika Nr 19 domu, mieszkania Nr 4- 

2—2—13722 __
d:

■S'

si
d

Ponter, szczenię zupełnie czarne, zginęło / “0' ej 
mu Nr 6 przy ulicy Marszałkowskiej., K 
sza się. najuprzejmiej es.ojię ogłaszającą, * r- 
pies u niej się znajduje, o pofatygowanie 
powtórne do powyższego ilonm pod N* 
mieszkania, nowy bowiem stróż tego d°’" ■ ,z. 
niewiedząe o zaginionym psie za pie,l’Fsz' 
zgłoszeniem sio nis wskazał mieszkania. O< 

-13748-1-1 ,
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